

# GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 5 po południu z wyjątkiem dni poświęconych.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 centów, pocztą 10 centów. — Biuro Redakcyi i Administracyi ulica Czarnieckiego 1. 8. — Listy należy frankować. — Reklamacye otwarte wolne od opłaty. Telefonu redakcyi nr. 88.

Prenumerata z przesyłką pocztową wynosi rocznie 16 zł., półrocznie 8 zł., kwartalnie 4 zł., miesięcznie 1 zł. 35 ct. W miejscu rocznie 12 zł., półrocznie 6 zł., kwartalnie 3 zł., miesięcznie 1 zł.

Przewodnik naukowy i literacki, dodatek miesięczny do *Gazety Lwowskiej*, otrzymują cało i półroczni abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy prenumerują od 1 stycznia do końca czerwca lub od 1 lipca do końca grudnia; ówierzoczni i miesięczni za dopłatą pierwsi 75 ct., drudzy 30 ct. — Przewodnik prenumerowany osobno kosztuje 4 zł.

Jednorazowe inseraty obliczają się po 7 centów, kilkorazowe po 6 centów od miejsca 1 wiersza

Inseraty przyjmują: w Austrii i Niemczech wszystkie agencye anonów; we Francyi, w Paryżu wyłącznie agencya pana Adama, Rue des St. Peres 81.

## Zaproszenie do przedpłaty.

Przedpłata na *Gazetę Lwowską* wynosi za drugie ówieróroczcie, w miejscu 3 zł., pocztą 4 zł.; za miesiąc kwiecień: w miejscu 1 zł., pocztą 1 zł. 35 ct. Z *Przewodnikiem* za drugie ówieróroczcie w miejscu 3 zł. 75 ct., pocztą 4 zł. 75 ct.; za miesiąc kwiecień w miejscu 1 zł. 30 ct., pocztą 1 zł. 65 ct. Prenumeratę przyjmuje się tylko od 1 lub 16 każdego miesiąca.

W celu ustalenia nakładu prosimy o wczesne nadsyłanie prenumeraty.

Na podstawie umowy zawartej z redakcją warszawskiego „Tygodnika Ilustrowanego“ zawiadamiamy szanownych prenumeratorów naszych, iż nabywać mogą piękne do pisma, celujące tak doбором treści literackiej jak i artystyczną wartością działu ilustracyjnego, po cenie znacznie niższej.

Prenumeratorowie *Gazety Lwowskiej* mogą otrzymywać od 1 stycznia 1891 r. warszawski „Tygodnik Ilustrowany“, po następującej cenie:

W Łwowie:	kwartalnie	2 „	50 ct.
	miesięcznie	1 „	16 2/3 ct.
Na prowincyi:	kwartalnie	3 „	15 „
	miesięcznie	1 „	5 „

## CZEŚĆ URZĘDOWA

Z Najwyższego rozporządzenia noszona będzie po ś. p. Jego ces. Wysokości Mikołaju Mikołajewicz, wielkim księciu Rosyjskim, żałoba Dworu od środy, dnia 29 kwietnia b. r. przez sześć dni bez odmiany, aż włącznie do 4 maja.

Jego ces. i król. Apostolska Mość raczył Najwyższem postanowieniem z dnia 19 kwietnia b. r., dyrektorowi drugiego (niemieckiego) gimnazjum we Lwowie, Edwardowi Hamerskiemu, z powodu przeniesienia go na własną prośbę w stały stan spoczynku, nadać najmiłościwiej tytuł radcy szkolnego z uwolnieniem od taksy.

Prezes Ministrów jako kierownik Ministerstwa spraw wewnętrznych, zamianował inżyniera Hipolita Zbyszewskiego, starszym inżynierem, a adjunkta budownictwa Wiktora Poźniaka, inżynierem dla państwowej służby budownictwa w Galicyi.

P. Minister handlu zamianował kontrolora pocztowego, Jana Bischofa, we Lwowie, starszym kontrolorem przy tymże urzędzie.

## CZEŚĆ NIEURZĘDOWA

Lwów, 29 kwietnia.

We Francyi obiegają już od wielu dni pogłoski, że z chwilą ponownego rozpoczęcia czynności parlamentarnych, przewidywać można zachwianie się a nawet obalenie gabinetu. Ciekawa przyletem rzecz, iż przyczyn istotnych takiej burzy, która wisi nad gabinetem, nie podaje wróżby polityczne. Pogłoski te są zdaje się wyrazem nie rzeczywistych stosunków, ale życzeń pewnych grup, którym niepodoba się wiele rzeczy w obecnym ministerstwie. A nieukontentowanie mierzone jest nie skalą wielkiej polityki zasadniczej, lecz miarą antagonizmów frakcyj, niezadowolonych z osobistości. Objawy podobne są niemal koniecznością tam, gdzie gabinet złożony jest z żywiołów niejednolitych. Do ocenienia

wartości i doniosłości podobnych symptomów, może posłużyć spostrzeżenie, sprawdzone już wielokrotnie, że niemal z końcem każdego feryj obiegają pogłoski tej samej osnowy.

Wyrastają one na niwie zaznaczonego już niezadowolenia. Gdy parlament obraduje, niechęci te mają pole do popisu w codziennych objawach uczuć z trybuny lub ławy poselskiej, w czasie feryj natomiast skupiają się w pogłoskach, które opinia francuska stara się zwykle przedstawić w barwach jaskrawych.

Zdaje się zatem, że w sferach urzędowych nie przyjmują tych zapowiedzi za tak groźne, jak one z pozoru wyglądają. Mówią naprzykład o niezadowoleniu oportunistów z prezesa gabinetu, ponieważ p. Freycinet popiera na kandydaturę do senatu pana Gobleta. Podnoszą, że w dawnych gabinetach p. Freycinet życzył sobie zawsze mieć obok siebie p. Gobleta, a gdy kandydatura jego poselska w roku 1889 nie powiodła się, gdy zatem wykluczona została możliwość wezwania ponownie byłego ministra do gabinetu, p. Freycinet zaprzagnął mu tę drogę ułatwić poparciem kandydatury jego do senatu. Taką samą w swoim czasie wrzawę podnosili radykalni przeciw p. Ferry'emu, którego kandydaturę senatorską popierali nie tylko oportuniści, lecz i poważniejsi politycy zapatrywań skrajnych. Burze te wszakże minęły bez śladu, a okazało się, że nie miały uzasadnienia.

Oprócz tej przyczyny niechęci z powodu pana Gobleta, przyczynić można mnóstwo innych jeszcze antagonizmów, które przypisują samym członkom w gabinetcie, pomimo, że dotychczas gabinet ten na zewnątrz okazywał zawsze jednolite i stanowcze działanie. Że pewne starcia zachodzą, to nie ulega wątpliwości, ale na seryo

żadna frakcja dotychczas nie okazała chęci wywoływania przesileni. Jedna jest tylko sprawa, która może bardzo prawdopodobnie dać powód do przesilenia; a tym powodem jest upor zwoleńników cel ochronnych, którzy zdołali w Izbie pozyskać większość. Ministerstwo broni w tej sprawie interesów większości kraju; sądzą jednak nie bez podstawy, że to stanowisko gabinetu może doprowadzić do starcia z większością agraryjną Izby i wywołać niebezpieczeństwo przesilenia.

## Z c. k. krajowej Rady szkolnej.

C. k. Rada szkolna krajowa na posiedzeniu odbytem dnia 17go kwietnia 1891 r. uchwaliła:

1) Aprobować na premia dla młodzieży szkół ludowych wydanie Ilgie książeczek: *Perekotypołe, Sestra, Zwiriata szkidny i pożyteczny, Dribna ptycia gospodarska, Bajki, Kirył i Metodyj, Len i Konopli, Widkrytie Ameryki*;

2) przyjąć do wiadomości sprawozdanie lustracyjne c. k. krajowego inspektora szkolnego dr. Ludomiła Germana z wizytacyi gimnazjum w Stanisławowie zatwierdzając oddnośne wnioski.

3) orzec, iż gminie miasteczka Sołotwina nie należy się żaden zasiłek z funduszu szkolnego krajowego na pokrycie plac nauczycieli tamtejszej szkoły;

4) odpisać gminom Płoki, Czyżówka i Lgota zażegłości w prestacyi na plac nauczyciela po koniec roku 1889 i zniżyć prestacye tych gmin do kwoty przypadającej z ustawy od roku 1889, zezwolić na spłatę zażegłości gminy Woli filipowskiej w pięciu ratach rocznych, począwszy od roku 1891 i zniżyć prestacyę tej gminy do kwoty 100 zł. od roku 1891;

5) zatwierdzić wybór ks. Edwarda Janickiego i ks. Jana Szałaja na reprezentantów rady powiatowej do c. k. rady szkolnej okręgowej w Krośnie;

6) przekształcić dwuklasową szkołę żeńską w Dobromilu na czteroklasową i przy-

14)

## „MOJE SZCZĘŚCIE“

ZE ZWIERZEŃ KOBIECY

ułożył

Jan Zacharyasiewicz.

Część pierwsza.

(Ciąg dalszy).

XIV.

Resztę dnia przebyłam smutna, przygnębiona. Rozmowę z Jerzym przypominałam sobie nieustannie. Każde słowo miało u mnie pewne znaczenie i utwierdzało mnie w domysłach moich. Widocznie powiedział mi, aby to wszystko, co dotąd było między nami, złożyć do grobu. Chciał być panem moim, sługą, być nie chciał. W pierwszym mógł widzieć swoje szczęście, drugie ubliżało jego dumie. Ależ to nie duma, która każe cierpieć innym, tylko pycha, która naprzód wysuwa własne zadowolenie.

Całe zachowanie się Jerzego stwierdza moje mniemanie. Przy obiedzie rozmawiał wiele z ojcem o rzeczach obojętnych, chwalił koniak i madere, które teraz przy obiedzie figurowały, i wyliczał

najślawniejsze fabryki likierów i składy win najwytworniejszych. Ojciec zdziwiony był rozległością jego wiadomości, a niektóre firmy notował sobie w pugilaresie.

Gdy mowa zesłała na potrzebę ciepłych dla mnie ubrań, wyliczył Jerzy cały szereg najpiękniejszych w Europie magazynów, i ze znajomością modniarki zalecał najpyszniejsze, ale oraz i najkosztowniejsze artykuły.

Zapewne z przeczytanych dzienników czerpał wiadomości, ale potrzeba przyznać, że umiał je tak ułożyć, jakby to widział na własne oczy. Opisywał gustowne toalety znanej z czasów drugiego cesarstwa księżnej Matyldy. Przechodził na różne hrabiny, markizy i lady z werwą komwojażera od fabryk, wyliczał romantyczne nazwy najnowszych tkanin. A wszystko to było w stylu wielkim, niby stosownym do dzisiejszego mego położenia.

Z ubiorów przeszedł na zabawy, i prawil takie dziwy o różnych sprzętach i dekoracyach, że aż ojcu, który słuchał go z uwagą, wydały się niepotrzebna przesada.

Uderzyła mnie ta apoteoza przepychu w ustach Jerzego. Spostrzegłam nawet, że się sam swemi słowami zapalał. Mówił z widoczną gorączką, oczy biegały szybko, twarz zafarbowana się rumieńcem. Mimo widocznego zapalu, mieszał się jakiś ciepki uśmiech do słów jego, a od czasu do czasu padały na mnie z jego oczu jakieś niemiłe spojrzenia.

Widocznem było, że dzisiaj miał mię za inną osobę od tej, z którą dawniej rozmawiał. Wtedy mawiał nieraz o pracy i oszczędności, ubolewał nad zamiłowaniem przepychu, które nas z majątków rodzinnych wydziedzicza!... Dzisiaj z widoczną ironią pieje hymny owych blasków, które niegdyś miał za fałszywe!

Już tem samem osądził mnie.

Zaliczył mię w poczet owych ludzi, którzy otrzymawszy potrzebne środki, bez tych blasków żyć nie mogą. Sam zaś nie chciał wejść wraz ze mną w promienne koło tych blasków i — cofnął się.

Czyż to miłość tak robi? On mię nie kochał prawdziwie. Inaczej byłby na pierwszą wieść o niebezpieczeństwie, które naszej miłości zagrażało, przypadł do mnie i drzący z obawy przed utratą wszystkiego, zażądał odemnie szybkiej odpowiedzi.

A cóż on? Spokojnie, z uśmiechem wysłuchał wieści o wielkim spadku, a że ten mógł zmienić nasz stosunek do siebie, uznał za stosowne zrzec się mnie wraz ze spadkiem pierwej, niżeli miałoby to później nastąpić samo przez się siłą zmienionej naszego położenia.

O cóż mu więc chodziło? Oto, o honor mężczyzny, który obawiając się rekuzy od panny, sam ją czempredziej porzuca, i całemu światu potem to objawia.

Czyż to miłość? Czy obawa przed możliwą przegraną, może nas nakłonić do zerwania więzów serdecznych?

Im więcej nad tem rozmyślam, tem więcej utwierdzam się w przekonaniu, że on mnie tak nie kochał, jak sobie roiłam. Zaczekam, co dalszy dzień przyniesie... Przecież sama nie mogę się mu narzucić!

XV.

Tego samego wieczora, gdyśmy zasiedli do herbaty, zajęchała dorożka przed ganek. Ojciec wybiegł do przedpokoju, wystrofowawszy nawiasem Franciszka, że nie wzięła fraka, który mu wczoraj ze swojej garderoby wydzielił.

Po kilku wykrzyknikach powitania i rozczulenia, weszła do pokoju już nie młoda, młodo jednak ubrana dama. Miała kapelus z piórami, do podróży nie bardzo wygodny, olbrzymią mufkę, a krótki, aksamitny paletocik, na którym były ślady drogiego dzisiaj już nie bardzo modnego futra. Ujrzawszy mnie, chwyciła mię w objęcia.

— A, Anetka! — zawołała ściskając mię, — zarazbym ją poznała! W pełnym teatrze, gdybym ją ujrzała, poznałabym zaraz choćby mi nikt ani słowa nie powiedział!... Ten mela-cholijno dziecięcy uśmiech, te oczy zamglone jakby krepą jedwabną, ta postać drobna i wata jakby z eteru utkana a usta czerwone i pełne jak pączek róży... wszystko to przypomina mi babkę twoją, o której tyłe w swoim czasie mówiono w kraju i za granicą! Życzę ci, abyś tylko w części

znać gminie zasiłek z funduszu krajowego w kwocie 1772 zł. 88 ct. rocznie;

7) zmienić dwuklasową szkołę mięszaną w Tartakowie powiatu Sokal na szkołę chłopców i zorganizować tam osobną szkołę etatową żeńską począwszy od dnia 1go września 1891;

8) przekształcić trzyklasową szkołę ludową w Jelesni powiatu Żywiec na jedną szkołę dwuklasową i jedną jednoklasową;

9) szkołę etatową w Mikołajowie powiatu Bóbrka na dwuklasową o dwóch nauczycielach z pełną płacą począwszy od 1go września 1891 r.; a

10) szkołę filjalną w Toporzyskach powiatu Myślenice na szkołę etatową;

11) zorganizować począwszy od dnia 1go września 1891 w Szybach powiatu Zbaraż szkołę etatową; i

12) w Libuszy powiatu Gorlice szkołę dwuklasową o jednym nauczycielu z pełną płacą i jednym młodszym.

13) zamianować Antoniego Banka stałym nauczycielem kierującym dwuklasowej szkoły ludowej w Lisiej górze;

14) Wojciecha Słószarza stałym nauczycielem kierującym dwuklasowej szkoły ludowej w Kaszowie; i

15) Włodzimierza Lisikiewicza nauczycielem szkoły etatowej w Susznie.

## Rada Państwa.

(VIII posiedzenie Izby poselskiej.)

\*+\* Wiedeń, 27 kwietnia. Kor. Gazety Lwowskiej.)

Prezes Smolka zagaja posiedzenie o godzinie 11 m. 20.

Izba nielicznie zgromadzona.

Na ławie rządowej wszyscy członkowie gabinetu, z wyjątkiem Ministra obrony krajowej.

Od Rządu wniesiono projekt ustawy o ustanowieniu kierowników w przedsiębiorstwach górniczych.

Po wniesieniu ze strony posłów: Mengera, Kellviga i Habermanna znanych z telegraficznego doniesienia wniosków i interpelacji, Izba przystępuje do porządku dziennego, i podejmuje przerwana na posiedzeniu ostatnim dyskusję nad wnioskiem Hajka o uregulowanie spoczynku niedzielnego w handlu (w pierwszym czytaniu).

Posel Gessmann uznaje konieczność spoczynku niedzielnego w handlu, ale i potrzebę niejednostajności odnośnie przepisów stosownie do kategorii handlu i sklepów kupieckich. Mowca zwraca się do komisji przemysłowej z prośbą, aby rychło i życzliwie dla subiektów handlowych załatwiła sprawę, która po części także będzie zaporą dla prądu socjalistycznego. (Huczne brawa z skrajnej lewicy).

Pos. Siegmund uznaje dobrą intencję samego wniosku, ale obrońcom jego zarzuca, że nadużywają rzeczy do niesumiennej agitacji przeciw liberalizmowi. Nie liberalizm, nie ustawy jego wyszły na złe drobnemu handlowi i przemysłowi, lecz „spizowy” bieg wypadków dziejowych, szczególnie wynalazek machin parowych. To przecząca fałszywi prorocy czasów ostatnich, aby czczeni frazesami złudzać tłumy, podczas gdy prawdziwych przyjaciół mają rzemieślnicy i mniejsi przemysłowcy w party liberal-

nej. Świadectwem tych szczerych sympatyj party liberalnej dla pomniejszego przemysłu jest rozkwit przemysłowych zakładów naukowych, gdy tymczasem przeciwnicy liberalizmu niczem praktycznym poszczycić się niemogą. Partya liberalna nie sprzeciwia się reformom i dla tego będzie głosowała za przekazaniem wniosku komisji. (Oklaski z lewicy).

Pos. Kaizl widzi brak konsekwencji w rozporządzeniach i zarządzeniach co do spoczynku niedzielnego.

Tak n. p. Rząd pozwala trafikom w niedzielę przez cały dzień sprzedawać tytoń i kolektorom loteryjnym przyjmować stawki. Mowca zwraca się do p. Ministra skarbu z prośbą, aby temu zaradził.

Pos. Luëger odpiera zarzut Siegmunda, jakoby antisemici czczeni frazesami tumaniли pospólstwo, rzemieślników i przemysłowców pomniejszych. Członkowie stronnictwa „liberalnego” nie bywają na zebraniach antisemickich, gdzie przekonaliby się, jak tam się mówi do rzeczy; czytają tylko kłamstwa swoich dzienników, i niemi tutaj wojują. Frazesami właśnie liberały karmili ludność w praktyce prowadząc wszystkie warstwy średnie i niższe pod obuch kapitalizmu. Zaprowadzając na nowo spoczynek niedzielny w handlu, trzeba nie ograniczać go na sklepy kupieckie, lecz rozszerzyć także na żydowski handel wędrowny i domokrajny, który lichym towarem swym już i w dni powszednie sprawia dotkliwą konkurencję przemysłowi i handlowi rzetelnemu.

Pos. Menger odpowiada preopinantowi, że czytuje dzienniki nie tylko liberalne, lecz i antisemickie; broni liberałów od zarzutu nieprzychylności dla drobnego handlu i przemysłu tym argumentem, że ordynacja procederowa, proklamująca wolność przemysłu, nie jest dziełem party liberalnej, bo wydała ją Ministerstwo barwy konserwatywnej, zanim jeszcze istniała Rada Państwa. Partya ta stworzyła owszem warunki pomyślności dla drobnego przemysłu w formie nowożytnej szkoły ludowej i następnie w formie przemysłowych zakładów naukowych. Co się tyczy samego wniosku, mowca żąda zwołania ankiety z kupców i kupczyków, z wielkich miast i z miejscowości pomniejszych.

Pos. Rottmayer (włoszianin) przemawia przeciw wnioskowi, bo włoszianie właśnie w niedzielę zakupują w mieście swoje towary.

Pos. Luëger polemizuje z wywodami Mengera a pos. Menger wytyka Luëgerowi, że sam należał dawniej do liberałów i był za wolnością przemysłową; nakoniec broni swego wniosku o zwołanie ankiety.

Izba uchwała przekazać wniosek Hajka komisji przemysłowej, a wniosek dep. Jaquesa o wynagradzaniu tych, co niewinnie zostali skazani na więzienie komisji karnoprawniczej.

Po umotywowaniu przez Jaquesa swego wniosku w sprawie reformy postępowania obiektywnego w sprawach prasowych i po przemówieniu posła Waszatego, który żądał zupełnego zniesienia takiego postępowania przerwano obrady i dokonano wyboru kilku komisji; rezultat ogłoszony będzie na posiedzeniu następnym.

Na stole prezydialnym złożono w ciągu posiedzenia wnioski następujące: pos. Rolsberg a o zmianie ustawy o odpisaniu podatku gruntowego z powodu klęsk elementarnych; Koła polskiego (przez ks. Ruczkę) o zmianie ustawy z r. 1873 co do konkurencji

niczny, a ojcowi widoczne zadowolenie sprawiło.

Pani Zenobia zaczęła od tego, że cała stolica trzęsie się od niespodzianki, jaka nas trafiła. Wszyscy byli pewni, że ś. p. Krzysztof, ulegając próżności zapisów publicznych, skrzywdzi swoich najbliższych, prawowitych krewnych. Tymczasem dzięki jednemu z najpierwszych prawników kraju, grosz familijny wraca do familii. Nie mogła dłużej powstrzymać radości swojej i przyjechała uściskać ludzi szczęśliwych i nacieszyć się ich szczęciem. Wylizyła długi szereg znanych w kraju rodzin, które z nią tę radość podzielają, i przez nią składają swoje życzenia.

Ojciec wyprostował się jak po kieliszku dobrego koniaku i jasnemi oczyma spojrzął przed siebie, jakby patrzył na rozkoszne obrazy. Jerzy patrzył na talerz podziwiający arabski stary, meśnińskiej porcelany.

Po tym wstępie płynęła rozmowa szerokim korytem, podtrzymywana głównie przez panią Zenobię. Rzuciła nieustannie zapytania, ale na nie najczęściej sama odpowiadała. Zapytała dyskretnie o wysokość spadku, utrzymując zarazem, że on dosięgnie do miliona. Sam bowiem zapis publiczny miał wynosić parę kroć sto tysięcy, a trudno przecież przypuszczać, ażeby po za tem już nic dla krewnych nie pozostawił...

(Ciąg dalszy nastąpi.)

kościelnej; pos. Nemca o zmianie niektórych przepisów nowej ordynacji procederowej.

Koniec posiedzenia o godzinie 3 min. 25. — Następne jutro.

## Sprawy parlamentarne.

Dzienniki dowiadują się, że na wczorajszym posiedzeniu Koła polskiego p. Sokołowski zażądał uchwały, polecającej prezydium Koła, aby się starało u p. Ministra Gautscha o przyspieszenie budowania gmachów dla pomieszczenia szkół średnich w Krakowie i o utworzenie czwartego gimnazjum w Krakowie lub w Podgórzu. Koło przyjęło ten wniosek i przesyłało do przeprowadzenia tej uchwały pp. Sokołowskiego i Chrzanowskiego. Ci konferowali już w tej sprawie z p. Ministrem.

W komisji budżetowej zapowiedział pan Minister sprawiedliwości rychłe przedłożenie ustawy karnej i projektów do noweli do prawa cywilnego.

Komisja budżetowa rozpocznie dzisiaj obrady nad preliminarzem. Na porządku dziennym znajduje się najpierw budżet Ministerstwa sprawiedliwości.

Na przedwczorajszym posiedzeniu komisji legitymacyjnej przekazano referentom te akta wyborcze, przeciw którym wniesiono protesty.

Komisja przemysłowa odbyła przedwczoraj wieczorem, pod przewodnictwem dr. Bilińskiego pierwsze swe posiedzenie.

Wnioski w sprawie wyczerpania niedzielnego przekazano ks. dr. Chotkowskiemu, a przedłożenie rządowe o prowadzenie przedsiębiorstw górniczych deputowanemu Siegmundowi.

## Ruch robotniczy.

Z różnych stron Monarchii i zagranicą nadechodzą wiadomości o agitacjach w kołach robotniczych za światkowania 1 maja. W Wiedniu odbyły się w niedzielę liczne zebrania mające na celu nakłanianie robotników do obchodzenia uroczystości 1 maja. Na zebraniu socjalno-demokratycznego stowarzyszenia Gleichheit, oświadczył z patosem niejaki dr. Adler, że „uroczystość” miejscowa ma być demonstracją na rzecz „pokoju i postępu”. Na odbycie zebrania maszynistów i palaczy niezwolnili policja. Zebranie pomocników i pomocnic krawieckich chciało na rzecz „uroczystości” uchwalić rezolucję, komisarz rządowy jednak niedopuszczył do głosowania. Również w miastach prowincjonalnych odbywały się w niedzielę liczne zebrania robotników. Fabrykanci w Bielsku postanowili na wypadek, gdyby ich robotnicy nie stawili się w piątek do pracy wstrzymać ruch w zakładach przez sobotę i niedzielę. W Pradze zamierza radykalne stronnictwo robotnicze urządzić w dniu 1 maja manifestację za ośmiodziesiętną pracą dzienną. W Odrau zakazano zapowiedzianego na poniedziałek zebrania robotników z całego powiatu, a to ze względu na zesłoroczne wybryki fabrykanci w Innsbrucku i innych tyrolskich miejscowościach przemysłowych uchwalili uważać każdego robotnika, któryby w dniu 1 maja niezgłosił się do pracy za łamiącego umowę. Z Peszcy donoszą, iż rząd wystosował do wszystkich władz municypalnych okólnik, w którym wzywa je, aby ze względu na agitację zagranicznych robotników, podburzających w duchu socjalistycznym ludność roboczą na prowincji, nie zezwalały w dniu 1-go maja na pochody i zabraniały nawet zgromadzeń. Właściciele młynów w Peszcie i innych miastach Zali-tawii zawarli kartel, mocą którego ci robotnicy, którzy nie zgłoszą się dnia 1-go maja do roboty, mają być uważani za wydalonych i nie mogą być zatrudnieni w innych młynach. Podobny kartel zawarli także właściciele drukarni.

W Dreźnie projektowali socjaliści na niedzielę, dnia 3-go maja, wielki pochód, władze jednak oświadczyły kategorycznie, iż ani tu, ani w innych miastach nie zezwola na tego rodzaju demonstracje.

W poniedziałek strejkowe ogółem w kopalniach nadreńsko-westfalskich około 30.000 górników, i to głównie w obwodach: Bochum, Langdreer, Wattenscheid, Steele, Dahlhausen i Essen. Pracowała jeszcze tylko część górników pod Gelsenkirchen, Schalke, Wanne, Herne, Recklinghausen, Borbeck i Oberhausen. W okęgach ostatnich pracują głównie górnicy Polacy, z czego wnosić trzeba, że tylko niechętnie przyłączają się oni do bezrobocia.

Zarząd stowarzyszenia dla interesów górniczych w okręgu dortmundzkim ogłosił odezwę, w której przypomina przepisy ustaw górniczych, zagrażające górnikom na wypadek bezrobocia zwolnieniem ze służby. Odezwa ta uchodzić może za dowód, iż zarządy górnicze nie chcą się wdawać w żadne ustę-

stwa; niektóre zakłady górnicze wręcz oświadcza, że na wypadek ogólnego bezrobocia przedsiębiorstwa swe na pewien czas zawieszają.

Reichsanzeiger zamieszcza ogłoszenie, w którym przypomina, że rząd postanowił już przed dość dawnym czasem, na przypadek większego strejku górników, ułatwić fabrykom, potrzebującym węgla, dalsze zatrudnienie robotników przez zniesienie taryfy przewozowej przy sprowadzaniu węgla z dalszych okolic lub zagranicą.

## Ulgi pasportowe dla wychodźców z Królestwa Polskiego.

Znany ukaz carski, upoważniający generał-gubernatora Hurkę, jako naczelnika wszystkich gubernii Królestwa Polskiego, do uwolnienia tych „obywateli Królestwa Polskiego, którym dozwolone będzie opuszczenie ojczyzny od opłaty, czasowo na przeciąg lat trzech, 100 rub. za pasporty emigracyjne”, komentuje w ten sposób Nowoje Wremia:

„W dziennikach przepowiadano niejednokrotnie wzmoczenie się na wiosnę ruchu emigracyjnego w Królestwie Polskiem, mimo że Brazylia nie przyjmuje już podobno emigrantów i lubo władze rossyjskie zarządziły energiczne środki przeciwko zbrodniczej działalności agentów. I to dodać należy, że powyższe okoliczności nie zdołały odrazu wywołać pożądanego zwrotu pośród prostego ludu, pozostającego jeszcze pod wpływem wędrowców zesłorocznych; trzeba pewnego czasu dla radykalnego wyleczenia zbląkanich, do czego między innymi przyczyniają się wielce listy, odbierane od emigrantów, które stosunki brazylijskie przedstawiają w najpocępniejszych barwach.

„W takim stanie rzeczy nie bez znaczenia dla uregulowania emigracji będzie z pewnością ogłoszone świeżo rozporządzenie. Na mocy tegoż wydawanie świadectw emigracyjnych zależeć będzie tylko od generał-gubernatora; przytem zniesiono nawet opłatę sturublową za pasporty emigracyjne na trzy lata; wszystko to jednak dotyczy tylko tych „obywateli Królestwa Polskiego, którzy uzyskają pozwolenie na opuszczenie kraju”. Zestawiając ulgi powyższe z zacytowanymi słowami tudzież z czynnikami tamującymi dziś ruch emigracyjny, przychodzi się do wniosku, że nie uciekając się do kategorycznego zakazu, zakreślono omawianemu zjawisku racjonalne granice, a nawet zapewniono mu wyraźne poparcie w wypadkach na pomoc tego rodzaju zastępujących. W ten sposób usuwa się przyczynę utyskiwań na ograniczanie ruchu wychodźczego ze strony władz rossyjskich, na zatrzymywanie w granicach rossyjskich obywateli Królestwa Polskiego, mających słuszne powody dla udania się na stały pobyt zagranicę; z drugiej zaś strony stawia się poważną tamę dążnościom spekulacyjnym agentów zagranicznych i miejscowych żydów, którzy namawiają lud do emigracji dla własnego zysku.

Obecnie w rozwoju samej emigracji nie może już być okazji do tego rodzaju zarzutów i niesprawiedliwości. O tamowaniu emigracji, jak widzimy, nikt nie myśli; o niczem podobnym nie ma nawet mowy, emigrujący jednak musi mieć pozwolenie na wyjazd, to jest innymi słowami, każdy chcący emigrować, przedstawi władzom osobicie swój stan majątkowy i wyłuszczy w ogóle pobudki skłaniające go do opuszczenia kraju, choćby tylko na czas pewien, władze zaś ocenią będą owe pobudki. Przypuszczając też można, że odtąd nie będą już zdarzały się ukradkowe wyjazdy, że tembardziej nie będą uwzględniane ogólnikowe motywa wyjazdu, przy których geszefciarze mogą mówić za mieszkańców kraju. Słowem upraszcza się i ułatwia procedurę emigracyjną tym wszystkim, którym istotny interes nakazuje emigrować.

Tyle komentarz Nowoje Wremia.

Z drugiej wszakże strony są tacy, co przypuszczają, iż rządowi chodzi tu głównie najpierw o pozbycie się jak największej liczby żydów, a następnie o ułatwienie w tym celu wychodźstwa włoszian polskich, aby na ich gruntach spróbować kolonizacji rossyjskiej. Równocześnie ma nosić się rząd z myślą zwrócenia, o ile się to da, wychodźstwa chłopów polskich do wschodniej Syberii.

## Marszałek hr. Moltke.

Wszystkie dzienniki berlińskie zostają ciągle pod głębokim wrażeniem śmierci marszałka polnego hr. Moltkego i rozpływają się obszerne o zmarłym wodzu. Wiadomo, iż cesarza Wilhelma doszła wieść o śmierci Moltkego w chwili, gdy bawił w Weimarze. Natychmiast wysłał on na ręce bratanka zmarłego, majora Moltkego następującą depeszę:

„Jestem jakby odurzony. Powracam natychmiast. Straciłem całą armię i nie mogę przyjść do siebie.”

Zaraz po powrocie do Berlina cesarz wydał na imię ministra wojny rozkaz gabinetowy, w którym oświadcza, iż czuje głę-

była tak szczęśliwa, jak ona. Tysiące wielbicieli przepadało za nią, do jej rydwanu zaprzęgli się markizy i księżęta!

Oszło mi to i nie mogłam zrazu tego wszystkiego pojąć. Patrzyłam na nią wystraszona i drżąca. Tymczasem ojciec objaśniał mi, w czyich byłam objęciach.

Pani Zenobia, wdowa po pułkowniku wojsk polskich, później towarzysząca księżnej X. w podróży do różnych klimatycznych stacyj Europy, Azji i Afryki, była cioteczna siostrą mojej babki. Dziś posiadając nie wielki fundusik a nader rozległe stosunki w świecie, żyła skromnie w stolicy, dzieląc swój czas między liczne kościoły i nie mniej liczne salony swoich znajomych, przyjaciółek i protektorek. Słyszałam coś o niej dawniej od ojca, ale ona o ile pamiętam, nigdy się do nas nie zgłaszała.

Uściskawszy mnie, zwróciła się do ojca, który jej teraz pana Jerzego przedstawił.

Na jej lekki, prawie nieznaczny ukłon odpowiedział Jerzy ukłonem dosyć sztywnym. Widocznie było, że cały nasz świat dzisiaj już mu się nie podobał. Patrzył z ukrytą ironią na ruchliwą damę, a mnie uderował spojrzeniem, w którym malowało się jakieś politowanie. Zdało się, że teraz na nas wszystkich z góry patrzy! Tymczasem rozgościła się nasza ciotunia, jak się urzędowo nazwała, a Franciszek zajaśniał we fraku i w białych, bawelnianych rękawiczkach, co znów na twarz Jerzego wywołało uśmiech iro-

boko stratę osiwiadłego bohatera, wiernego doradcy i przyjaciela, boleśnie odczuwa niepowetowaną stratę, sławi jego skromność, prostotę, poczucie obowiązku i rozkazuje wszystkim oficerom armii przywdziać ośmirodniową żałobę, zaś pułk grenadierów Moltkego ma nosić ją przez dni 14. Sztab generalny poświęcił wspomnienie pamięci Moltkego podnosząc jego zasługi dla sztabu. Zmarły wódz zachował do ostatniej chwili godną podziwu świeżość umysłu, zajmował się bez przerwy różnymi sprawami wojskowymi i załatwiał wiele prac z nadzwyczajną dokładnością. Ostatnią jego pracą był — jak wiadomo — plan obwarowania Helgolandu i wybrzeży kanału morza niemieckiego.

Obzęd żałobny nad zwłokami Moltkego w gmachu generalnego sztabu odbył się wczoraj w najcisłszym kółku i skończył się o godzinie trzy kwadranse na 12. Najprzód wyniesiono z domu trzy sztandary pułku kołobrzieskiego i batalionu morskowego, wkrótce potem złożono trumnę ze zwykłym ceremoniałem na karawanie, zaprzężonym 6 karami kofmami ze stajni cesarskiej. Karawan poprzedzali podpułkownik Gossler, który niósł buławę marszałkowską i inni oficerowie sztabu generalnego, niosący insygnia i wieńce. Za karawanem postępowali cesarz Wilhelm, król saski i inni książęta niemieccy. Pochód obszedłszy kolumnę zwycięstwa, ruszył ku dworcowi lehrterskiemu, dokąd przybył około godziny 1 po południu.

Złożenie zwłok w grobowcu familijnym w Kreisau nastąpi dzisiaj.

## Z Petersburga.

(Drobne wiadomości).

Z okazji przejścia na prawosławie małżonki w. księcia Sergiusza, wydał car następujący manifest:

Najukochańsza bratowa nasza, w. księżna Elżbieta Teodorówna, poznawszy i zbadawszy za zgodą małżonka swojego, prawdę prawosławia, zapragnęła za pociąganiem duszy swojej połączyć się z nami w wierze i wspólności cerkiewnych modłów i sakramentów. Dzisiaj, ku wielkiej radości naszej, przyjęła ona naszą wiarę prawosławną i święte namaszczenie. Obwieszczając wszystkim wiernym poddanym naszym o tym radosnym wypadku, rozkazujemy nazywać JCW. prawowierną w. księżną.

*Politische Correspondenz* potwierdza, że car i carowa obchodzić będą przypadającą na listopad uroczystość swego srebrnego wesela nie w Petersburgu, jak pierwotnie zamierzano, lecz w Danii.

Pomiędzy kandydatami na posadę generalnego gubernatora Finlandyi wymieniają, prócz księcia Aleksandra Oldenburskiego i hr. Aleksego Ignatiewa, także generała Swistunowa. Koła rządowe przyjmują bardzo przychylnie ostatnią kandydaturę.

Rosyjskie ministerstwo wojny powołało specjalną komisję, która ma poddać rewizji obecnie obowiązujący program instrukcji dla wojsk rosyjskich.

*Nowoje Wremia* donosi, że rada państwa przystąpiła już do nadania nad projektem zabezpieczenia robotników i ich rodzin, na wypadek kalectwa lub śmierci, przy wykonywaniu ich obowiązków.

## Sprawa królowej Natalii.

Sprawa wydalenia królowej Natalii z Serbii, zajmuje żywo umysły w Belgradzie. Mamy już w dzisiejszych depeszach potwierdzenie przypuszczenia, że przybycie hr. Hunyadygo do Belgradu stoi w związku z tą sprawą. Ale już w chwili, kiedy ten przyjazd arystokraty węgierskiego do stolicy serbskiej zapowiedziano, nie ulegało wątpliwości, że przypuszczenie owo jest słuszne, zwłaszcza, gdy się zważyło, iż rząd serbski przybrał taką postawę, jakoby był stanowczo zdecydowany z „kwestyą królowej“ zrobić krótki proces.... Przekonać się można było można o tem z artykułu urzędowego *Odjeka*, który zawierał wyjaśnienia, w jaki sposób znana uchwała skucepny, co do wydalenia królowej, wykonaną być powinna. — Przedewszystkiem pismo urzędowe stara się wykazać, że uchwała skucepny zgadza się zupełnie z konstytucją, i że rząd, w danym razie, ma najzupełniejsze prawo użyć choćby gwałtu, celem wydalenia królowej. Zdaniem pisma urzędowego, art. 14 konstytucji, nie ma w tym wypadku żadnego zastosowania, albowiem królowa nie jest obywatelką kraju w zwykłym tego słowa znaczeniu. W tym względzie wskazuje *Odjek* na przykłady, bywałe w innych monarchiach, gdzie także nie można obywatela z odczynny jego wydaleni, a gdzie przecież zdarzało się nieraz, że członkom rodziny panującej zalecono pobyt za granicą. Charakterystycznym jest końcowy ustęp artykułu. Opiewa on tak: „Skucepna spełniła swój obowiązek, zarówno w obec kraju, jak w obec króla, wzywając rząd, ażeby przedstawił regencyi nieodzowną konieczność przywrócenia pokoju w otoczeniu tronu, i zrobienia w tym

celu użytku z praw, jakie głowa państwa nad członkami swej rodziny posiada.“ Zdaje się przeto, że nie rząd wydali królowę, lecz że zadanie to przypadnie regencyi, jako wykonawczyni praw królewskich w imieniu króla, czyli głowy dynastii.

Nadmienić jednak należy, że powyższe przytoczone zdania *Odjeka* nie są wyrazem powszechnej opinii w serbskich kołach rządowych. Niektórzy twierdzą, że królowa jest obywatelką kraju, i z tego powodu żadną miarą wydalona być nie może. Przeciwnicy zaś, których zdanie reprezentuje *Odjek* opierają się na tem, że w chwili, kiedy królowa zerwała związek małżeński z królem Milanem, przestała być obywatelką kraju. W tym względzie znaczącym jest takie doniesienie *Fremdenblattu* z Belgradu. Czytamy w nim: „Skoro królowa dowiedziała się, że w sferach rządowych panuje przekonanie, iż ona nie posiada już serbskich praw obywatelskich, napisała natychmiast do Persjaniego list, w którym oświadczyła, że w razie gdyby ją chciało na podstawie owego braku tytułu obywatelstwa wydaleni, ona sechroli się pod opiekę Rossyi.“

## Stosunki Włoch z Abisynią.

Wiadomości z Abissynii brzmią dla Włoch coraz niepomyślniej. Ras Mikael, gubernator prowincyi Wollo-Gallasów, powstał przeciwko królowi Menelikowi i wzbrawia się płacić mu haracz; za jego przykładem poszedł już gubernator Begemédów, Ras Zuli, a inni wodzowie, przedewszystkiem zaś król Godczamu, Tekla Aimonot, niebawem przyłączą się do buntu. Komendant Massawy, generał Gandolfi, już przed kilku tygodniami donosił o grożących w Tigre i Szoi rozruchach i doradzał rządowi do wyzyskania na korzyść Włoch współzawodnictwa królików abissyńskich między sobą i buntowniczo ich ducha względem króla Menelika. Wówczas nie usłuchano tej rady, a dzisiaj rzeczą jest wątpliwą, czy obecny ruch przyniesie jakiegokolwiek korzyści interesom włoskim. Tymczasem nadchodzi inna, co prawda, wymagająca jeszcze potwierdzenia wiadomość, a mianowicie w Massawie krąży pogłoski, iż francuzki agent Chefneux, ten sam, który w listopadzie 1890 roku z 15-u armatami rewolwerowemi i oficerem artylerii francuskiej przybył do króla Menelika, zawarł z negusem Abissynii francuzko-abissyński traktat przyjacielski i handlowy. Podpisany ten traktat zabrał już podobno z sobą ów oficer artylerii, który w dniu 10-m kwietnia wyjechał z Zeili do Paryża. Jeśli pogłoska ta znajdzie potwierdzenie, wówczas gabinet włoski będzie zmuszony do przedsięwzięcia energicznych kroków nietylko względem króla Menelika, ale także względem Francyi; w przeciwnym bowiem razie przyszkoby Włochom zrezygnować ze wszelkich kolonialnych nadziei. Zresztą wszelkie prawdopodobieństwo przemawia za tem, że dążenia Francyi, zmierzające do zdobycia Abissynii, także ze strony Anglii stanowczy napotkają opór.

## KRONIKA

Lwów, 29 kwietnia.

— **Mianowania w armii.** JCW. Arcyksiążę Leopold Salvator, major w pułku artylerii korp. nr. 11, mianowany podpułkownikiem w tymże pułku.

Generałem broni mianowany generał-porucznik Teodor Braunmüller-Tannbruek w Koszycach.

Generałami-porucznikami generałowie-majorowie: Piotr Ther, Karol Ludwik, Edward Succovaty, Coloman Pacor Karstenfels, Antoni Gyoemory, Franc. Toerek, Ferdynand Pachner, Józef Nemece, Mateusz Raslic, Juliusz Andrasffy, Maksymilian Thyr, Ludwik Fabini, Otto br. Gemmingen, Ludwik Sembratowicz.

Generał-majorami pułkownicy: Comingio Putti, Hartwig Wersebe, Jan Tomicie, Jan Holzbach, Rudolf Theuerkauf, Józef Trawniczek, Aug. Spiess, Karol Wenzl, Karol Kurz, Jan Bordolo, Egmont hr. Lippe-Weissenfeld, Ryszard Eisenstein, Alojzy hr. Paar, Karol br. Mertens, Krystyn Kerezek, Koloman Bolla, Karol Guttenberg, Henryk Benikser i Józef Schmidt.

— **C. k. Namiestnictwo** nadało prezentę na opróżnione gr. kat. probostwo *regiae collationis* w Krasnoie, ks. Jakóbowi Róźcie, gr. kat. proboszczowi w Mykietyńcach.

— **Złożenie zwłok s. p. księżniczki Heleny Sanguszkówny** w grobach rodzinnej kaplicy na cmentarzu tarnowskim odbyło się w poniedziałek. Cała rodzina nad grobem była zgromadzona. Niezmierne tłumy ludu wiejskiego, mieszczanstwa tarnowskiego, oraz całe obywatelstwo z sąsiedztwa dało przy tej sposobności wyraz żalu i udziału w żałobie tego rodu, który od wielu generacyj skarbił sobie miłość we wszystkich warstwach społeczeństwa. Ks. kanonik Leśniak prowadził kondukt z dworca

kolei na cmentarz. Dziś w katedrze tarnowskiej ks. biskup Łobos urządził uroczyste nabożeństwo żałobne.

Za spokój duszy s. p. księżniczki Heleny, siostry księżnej Sapieżyny, odprawione zostało nabożeństwo żałobne w Krasieczynie w kaplicy zamkowej w poniedziałek rano, d. 27 b. m.

— **Czerwony Krzyż.** Walne zgromadzenie Stowarzyszenia patryotycznej pomocy „Czerwonego Krzyża“ odbędzie się w dniu 11 maja b. r. o godzinie 12tej w południe w sali radnej Magistratu. Porządek dzienny: 1. Sprawozdanie wydziału za rok 1890. 2. Wniosek komisyi kontrolującej o udzielenie wydziałowi absolutorium za r. 1890. 3. Zmiana statutu. 4. Uchwała w sprawie odesłania 30 proc. udziału do funduszu centralnego w Wiedniu. 5. Wybór członków wydziału i cenzorów na nadchodzące trzechlecie. 6. Wioski członków.

— **Krajowe Towarzystwo kupców i przemysłowców** odbyło wczoraj wieczorem walne zgromadzenie pod przewodnictwem p. Arnolda Wernera.

Sekretarz Towarzystwa, p. Ihnatowicz, przedłożył sprawozdanie z czynności wydziału w roku ubiegłym. Wydział ułożył projekt ustawy dla stanu kupieckiego i zamierza takową wnieść do Rady państwa w Wiedniu, celem uchwalenia. Tłómaczenia projektu na język niemiecki podjął się profesor Ryszard Werner. Oprócz tego podjął wydział w drodze petycji skuteczne kroki, w celu wyjednania zniżki należności (z 10 ct. na 5) za doręczanie zawiadomień urzędu cłowego lub akcyzowego miejsciego o nadejściu pakietu, podlegającego opłacie cłowej.

W roku ubiegłym Towarzystwo po raz pierwszy wzięło czynny udział przy wyborach do Izby handlowo-przemysłowej; z pięciu przez Towarzystwo proponowanych kandydatów wybranych zostało trzech.

Sprawozdanie wydziału przyjęto do wiadomości i udzielono mu absolutorium.

Majątek Towarzystwa wynosi 1383 zł. 16 ct., dochód w 1890 roku osiągnął kwoty 671 zł. 60 ct., zaś fundusz żelazny wykazuje 721 zł. 95 ct.

Do wydziału zostali wybrani pp.: Bardasz Ferdynand, Bałaban Karol, Drexler Ignacy, Enders Antoni, Ihnatowicz Jan, Kowalski Feliks, Langner Paweł, Lewicki Jakób, Mięczyński Piotr, Mikuliński Bolesław, Mikolasek Juliusz, Machajski Edward. Przyszlak Antoni, Prokesh Franciszek, Riedl Edmund, Stachiewicz Władysław, Solecki Albin, Czapezyński Piotr, Bromilski Jan, Schilling Edward, Szykowski Władysław, Tretter Henryk, Werner Arnold, Wang Julian, Długoszowski.

Walne zgromadzenie uchwaliło obchodzić uroczystie 100-letnią rocznicę konstytucji 3-go maja: wezwać członków swych i uprosić wszystkich innych kupców i przemysłowców we Lwowie i w całym kraju, aby w dniu 3-go maja b. r. handle i lokale przemysłowe mieli zamknięte, personal pomenieczy na ten dzień uwolnili i jak najliczniej wzięli udział w lokalnych obchodach. Nadto uchwalono ofiarować z funduszu Towarzystwa 50 zł. do składek na zakupno obrazu Styki p. n.: „Polonia“.

— **Sprawozdanie Wydziału centralnego** Towarzystwa wzajemnej pomocy oficyalistów prywatnych za I kwartał 1891.

Towarzystwo liczyło z dniem 31 marca b. r. członków rzeczywistych 2385 z 10.210 udziałami, członków uczestników 38 z 153 udziałami, czyli razem z roczną wkładką 41.452 zł., członków wspierających 97, honorowych 10.

Majątek w dziale stałych zapomog wynosił z dniem 31 marca b. r. gotówką 30.695 zł. 84 ct., w efektach 391.900 zł. i w 2 realnościach wartości 55.272 zł. 28 ct.

W tymże kwartale przybyło z powiatów gotówką 16.937 zł. 84 ct., z odsetek marcowych 3125 zł.

Wydano kasie podręcznej na wypłatę zapomog stałych (nieudolnym do pracy członkom, tudzież wdowom i sierotom po takowych), na koszty podróży i dyet delegatów i na potrzeby administracyjne 3700 zł.

W tym kwartale przyznał Wydział centralny, w stosunku do zapłaconych udziałów na podstawie regulaminu; dwóm członkom nieudolnym do pracy stałą zapomogę rocznie 323 zł. 14 ct., 5 wdowom stałą zapomogę w rocznej kwocie 343 zł. 24 ct., dzieciom z matką zapomogę czasową rocznie 35 zł. 84 ct.

Oprócz tego udzielono w 8 wypadkach śmierci ryczałty pogrzebowe po 50 zł., razem 400 zł.

— **W sali kasyna miejskiego** odbędzie się w niedzielę, dnia 3 maja, o godzinie 12 w południe uroczyste zebranie, które zgai p. A. Stokowski, poczem nastąpi odczyt p. dr. Ostrożyńskiego, wygłoszony zostanie wiersz Kornela Ujejskiego, a zakończą produkcje muzykalne pod kierownictwem p. W. Czerwieskiego. W kancelaryi kasyna miejskiego wyłożona jest lista wpisu dla tych pp. członków kasyna, którzyby bądź to sami, bądź to z rodzinami w zebraniu tem udział wzięli chcieli. Lista ta zamkniętą będzie w piątek, dnia 1 maja, poczem wydane zostaną dla zapisanych na liście karty wstępu.

— **W „Sokole“** tutejszym, odbędzie się w sobotę, dnia 2 maja, o godzinie 7 wieczorem

muzykalno-deklamacyjny w połączeniu z odczytem dra Prochaski, dla członków i ich rodzin a następnie wieczornica w sali bibliotecnej. Zaproszenia na wieczorek i wpisy na wieczornice w kancelaryi „Sokoła“ do dnia 1-go maja włącznie.

— **Próba inauguracyjna** nowo zbudowanych organów w pracowni Jana Śliwińskiego, odbędzie się dnia 30 b. m. o godzinie 3 po południu w kościele Naj. P. Maryi Śnieżnej we Lwowie.

— **Z obserwatorium c. k. Szkoły Politechnicznej** we Lwowie, dnia 29 kwietnia 1891 roku, godzina 12 w południe. Barometr idzie w górę.

W ubiegłej dobie, licząc od godziny 12 w południe dnia 28, do godziny 12 w południe dnia 29 kwietnia 1891 roku mieliśmy wiatr co do kierunku południowo-wschodni, co do siły słaby (2), niebo przeważnie zachmurzone a powietrze wilgotne (67 proc. wilgotności względnej); opad: deszcz, wysokość opadu 0.9 mm.

Średnia temperatura w tym czasie była +13.4°C, najwyższa +18.8°C wczoraj po południu, najniższa +10.7°C w nocy.

Wczoraj po południu było poehmurno — w nocy wypogodziło się. Dziś około godziny 7 rano padał deszcz nieznaczny, w południe znaczniejszy.

Zniżka barometryczna 745 do 750 mm. znajdowała się na morzu Niemieckim; zwykła 770 do 765 w środkowej Rossyi; zniżka drugorzędna utworzyła się na morzu Śródziemnem.

Stan barometru, zredukowany do poziomu morza, był dziś o godzinie 9 rano 758 mm.

Prognoza na dobę następną od godziny 12 w południu dnia 29, do godziny 12 w południe dnia 30 kwietnia 1891 r. Wiatr będzie co do kierunku zmienny z południowej strony, co do siły słaby (1—2), średnia temperatura doby obniży się do +11.0°C, niebo będzie przeważnie zachmurzone a względna wilgotność powietrza powiększy się do 85 proc.; opad: deszcz.

— **Z Łańcuta.** Z Towarzystwa gimn. „Sokół“ otrzymujemy następujące pismo: Pomimo, że znane są tak nam, jak i powszechnie, intencje ordynata Romana hr. Potockiego, odziedziczone po niezapomnianej pamięci Dostojnym Ojeu, „aby nie wiedziała lewica, co daje prawica“ — to jednak z uwagi, że „Sokół“ nasz hojnym, z własnej inicjatywy pochodzącym datkiem stu złr. od p. Ordynata obdarzonym został, poczuwa się młody „Sokół“ łańcutki do obowiązku wyrażenia publicznie swej wdzięczności dostojnemu ofiarodawcy.

— **Wydział Rady powiatowej w Chrzanowie** udzielił okręgowemu Związкови ochotniczych straży pożarnych w Oswięcimie 20 zł. tytułem zasiłku na kosztą zarządu.

— **Z Uniwersytetu.** P. Jakób Zygmunt Teichmann, radem z Krakowa, otrzymał wczoraj w Uniwersytecie Jagiellońskim stopień doktora praw.

— **Ślub.** Wczoraj w pięknie przybranym kościele OO. Kapucynów w Krakowie o godzinie 11 rano pobłogosławił ks. prałat Szczeciński związek małżeński panny Wiktoryi Lange, córki nieżyjących obywateli m. Warszawy Delfiny i Wilhelma, z panem Janem Dziewulskim, obywatelem m. Warszawy. Po ślubie odbyła się uczta w hotelu Drezdeńskim przy udziale opiekunów panny młodej pp. Fetnerów, oraz matki pana młodego, wreszcie krewnych i przyjaciół.

W niedzielę, w kościele Opieki św. Józefa (PP. Wizytek) na Krakowskim Przedmieściu w Warszawie, pobłogosławiony został związek małżeński obywatela ziemskiego z gubernii kieleckiej, p. Stefana Kozłowskiego, syna Romualda i jego nieżyjącej małżonki z Radziejowskich, z panną Maryą Strasburgerówną, córką nieżyjących s. p. Leona i jego małżonki Werner, właścicieli dóbr Trzeboceice, w powiecie miechowskim. Świątynia była wypełniona szczerlnie przez przyjaciół i znajomych, łączących się rodzin, w licznym zaś orszaku ślubnym widzieliśmy oprócz członków rodziny, przybyłych z najrozmaitszych stron kraju, sześciu dawnych p. Stefana Kozłowskiego kolegów ze szkoły politechnicznej w Rydze.

— **Zaręczyny.** Warszawskie *Słowo* dowiaduje się o odbyciu się mających w tych dniach zaręczynach hr. Augusta Potockiego, syna s. p. Maurycego i s. p. Ludwiki z Bobrow-Piotrowickich, z panną Eugenią Sianożęką, córką Eugeniusza i Leontyny z Hołyńskich Wojnicz-Sianożęckich.

— **Katastrofa ognioła.** W Warszawie przedwczoraj wybuchł groźny pożar przy rogu ulic Brackiej i Chmielnej. Pożar rozszerzył się bardzo gwałtownie, zajmując sklep Pałowskiego z wódkami i spirytusem. Szczegóły pożaru straszne: przy rozgrzebywaniu pogorzelska znaleziono zwłoki dwóch uczniów sklepowych. Subjekt handlu Pałowskiego odniósł ciężkie poparzenia.

† **Zmarli** w ostatnich dniach: Na Wołyniu, w dziedzicznym majątku Dymitrówce, wzorowy obywatel, Edmund Milowicz, w 58 roku życia.

W Hrudopolu (w gubernii grodzieńskiej), w 38 r. życia obywatel August Jundziłł.

W Warszawie, Paulina Musiałowicz, córka s. p. Wincentego, b. dyrektora akt ziem-

sko-grodzko-szlacheckich w Krakowie i radey Król. Polsk., wysoce cenionego z niezwykłej prawości charakteru. Zmarła dobrocią, szczerością i prawdziwym talentem muzycznym pozyskiwała serca dla siebie; przez matkę swą, była spokrewniona ze ś. p. hr. Józefem Żafuskim, generałem wojsk polskich, oraz z wielu znakomitemi domami.

## Notatki literacko-artystyczne.

**Dla uczczenia stułetniej** rocznicy konstytucji 3 maja przygotowuje mistrz Jan Matejko wielkich rozmiarów obraz „Ogłoszenie konstytucji 3 maja 1791 w Warszawie”. Wspomniały ten obraz, jak się dowiadujemy, jest już na ukończeniu i wystawiony będzie w dniu 3 maja na wystawie krakowskiej, następnie zaś na lwowskiej. Z dzieła tego postanowiła Dyrekcya krakowska i Reprezentacya lwowska Towarzystw sztuk pięknych wydać w tym roku dla członków swoich premium w artystycznie wykonanej wielkich rozmiarów akwafornie, jako pamiątkę jubileuszową.

**W Towarzystwie prawniczym** rozpoczęto wczoraj obchód ku uczczeniu stułetniej rocznicy Konstytucji 3 maja, w obecności bardzo licznie zgromadzonych i najwybitniejszych członków Towarzystwa. Odczyt dr. Ludwika Finkla, pięknie wygłoszony a treściwą i poglądami bogaty, w wysokim stopniu zainteresował zgromadzonych. O odczycie tym zdamy jeszcze obszerniej sprawę.

**„Polonia” Styki.** W sprawie zakupu obrazu tego, komitet złożony z pp.: Wojciecha hr. Dzieduszyckiego, Jerzego hr. Borkowskiego, Zdzisława Marchwickiego, Michała Michalskiego, Leona Syroczyńskiego, Apolinarego Stokowskiego i Juliusza Zachariewicza, wydał odezwę, w której oświadcza, że malarz, obierający sobie taki temat, podejmujący tego rodzaju pracę, zasługuje na poparcie ogółu, i że obraz ten najbardziej się nadaje jako ozdoba sali radnej Lwowa. Komitet wzywa ogół przeto do składek, w celu zakupu obrazu.

Komitet, zajmujący się tem zakupem, zebrał się wczoraj wieczorem w sali ratuszowej. Zebranie zagał wiceprezydent p. Marchwicki i wezwał p. Syroczyńskiego do postawienia wniosku w imieniu inicjatorów. P. Syroczyński w krótkim przemówieniu przedstawił dotychczasowy przebieg akcji i postawił wniosek wybrania ścisłego komitetu z 7 członków pod przewodnictwem p. Wojciecha hr. Dzieduszyckiego i ks. arcybiskupa Morawskiego. Na wniosek p. hr. Borkowskiego wybrano jeszcze skarbnikiem p. dyrektora Zimę, a na wniosek p. Rewakowicza uchwalono zaprosić do współdziałania Towarzystwo oszczędności kobiet. Listy składowe już w najbliższych dniach rozdane być mają komitetowi. Kwota, zebrać się mająca, wynosi 8000 zł.

**Repertuar teatralny.** Dziś, we środę, po raz czwarty „Szalony pomysł”. — Jutro, we czwartek, ostatnie przedstawienie opery w tym sezonie „Faust”, w której to operze po raz pierwszy odtworzy panna Pawlików postać „Małgorzaty”. Zarazem w operze tej wystąpią po raz ostatni pp. Warmuth, Chodakowski i Jeromin. — W piątek po raz pierwszy dramat Fuldya „Raj utracony”. Sztuka ta nie schodzi z repertuaru teatru nadwornego w Wiedniu i innych stołecznych miast.

**Ella Russel**, która po Lohengrinie występowała w Peszcie w Traviacie z nadzwyczajnym powodzeniem, przedłużyła umowę gościnnych występów także na maj.

**Pan Warmuth** otrzymał powtórnie za pośrednictwem p. Marka, propozycję do występów gościnnych w Peszcie, pod warunkami bardzo korzystnymi.

**„Cesarzowa Faustyna”,** Rzewuskiego, zniknie wkrótce z afisza teatru *St. Martin*, ponieważ kontrakt pani Hading kończy się 1 maja. Sztuka naszego rodaka będzie grana we Włoszech i w Austrii. *Figaro* donosi, że autor odstąpił prawo przekładu swej sztuki na język polski wyłącznie pani Gabryeli Zapolskiej, literatce mieszkającej w Paryżu, sławnej (!) w całej Słowiańszczyźnie.

**Rękopis Mahometa.** Na posiedzeniu Akademii Umiejętności w Wiedniu znakomity prof. Uniwersytetu wiedeńskiego Karabacek złożył oświadczenie, które niezawodnie wywrze wielkie wrażenie w świecie mahometańskim. W skarbcu turekim przechowują jako relikwie list własnoręczny Mahometa, który w tym wieku został odkryty w jednym z klasztorów koptyjskich, przez sułtana Abdula w r. 1858 nabyty za pół miliona piastrow. Wtedy uczeni

uznali zupełną autentyczność listu. Obecnie prof. Karabacek zaprzecza takowej i twierdzi, że list ten został napisany przynajmniej 200 lat po śmierci Mahometa. Prof. Karabacek popiera swoje twierdzenie całym szeregiem dowodów niezmiernie trafnych i gruntownych.

## OSTATNIA POCZTA

Najj. Pani po trzymiesięcznym pobycie zagranicą przybędzie w sobotę d. 2 maja do zamku w Lainz.

Dotychczasowy rumuński poseł w Belgradzie, p. Solescu (zięć rosyjskiego ministra p. Giersa), ma zostać wkrótce posłem w Wiedniu w miejsce p. Vacarescu.

Do *Politik* donoszą z Wiednia, że regulamin Izby dep. zostanie w czasie najbliższym zmieniony w ten sposób, iż władzy dyskrecjonalnej prezydenta przyznanem będzie prawo karania posłów w razie potrzeby, odjęciem dyet lub wykluczeniem od obrad na przeciąg dwóch dni.

Podpisanie austro-niemieckiego traktatu handlowego — donosi *Fremdenblatt* — nastąpi niewątpliwie w ciągu bieżącego tygodnia. Tem samem stworzona zostanie podstawa, na której będzie można wejść w rokowania handlowe z innymi państwami. W ciągu maja zaczyna się rokowania ze Szwajcaryą, następnie z Serbią. Serbski minister finansów Wuicz oświadczył się podczas ostatniej swojej bytności w Wiedniu za jak najrychlejsem podjęciem tych rokowań. Z kolei przybędą do Wiednia delegaci włoscy dla zawarcia traktatu handlowego, a potem podjęte zostaną rokowania z Rumunią

Cesarz niemiecki ze swą małżonką przybędzie dzisiaj do Weimaru.

*Kreuz Ztg.* i inne dzienniki zaprzeczają doniesieniu o rychłej dymisji ministra stanu Böttichera.

Prezes regencji wrocławskiej ogłosił zakaz wypuszczania do Prus robotników z Królestwa Polskiego wyznania mojżeszowego, ponieważ robotnicy ci nie imigrują w celu podejmowania się pracy w roli lub przemysłu.

W okręgu wyborczym sztumsko-kwidzińskim został wybrany posłem do parlamentu landrat Wessel (z obozu konserwatywnego) większością 150 głosów. Kandydat polski Ossowski z Najmowa uzyskał bardzo poważną mniejszość głosów. Dwaj inni kandydaci Hobrecht i Jochem zdobyli sobie za ledwie kilkaset głosów.

Z Warszawy donoszą, iż zbiorowe oświadczenie wszystkich tamtejszych polskich dzienników, skierowane z jednej strony przeciwko oszczerstwom i napaściom pism rosyjskich, a z drugiej potępiające nurtujące tam agitacje, mające na celu wywołanie demonstracji w dn. 3 maja, sprawiło w ogóle, pomiędzy spokojną a poważną publicznością warszawską dobre wrażenie. Zbiorowy a jednomyślny krok prasy wzmocnił pozycję wszystkich, którzy potępiają wszelką myśl demonstracji, ale nie mieli dosyć odwagi wystąpienia ze swoim zdaniem. Mając to na uwadze, z jakimi względami, mianowicie na cenzurę prasa liczyć się musi, publiczność poważną formę oświadczenia ocenia sympatycznie. Nieulega wątpliwości, iż oświadczenie zostało ogłoszone za wiedzą i wolą generała gubernatora Hurki.

Przejsie w. ks. Elżbiety na prawosławie napełniło „narodowców rosyjskich” ogromną radością. Spodziewają się oni, że teraz małżonek jej, w. ks. Sergiusz brat cara, rozwinię jako gubernator Moskwy doniosła działalność, po myśli życzeń i pragnień narodowców, a przedewszystkiem, że Moskwę zupełnie z żydów oczyści. W. księżna Sergiuszowa przybędzie do Moskwy w dniu 12 maja.

Jako powód ustąpienia księcia Dołgorukowa z gubernatorstwa w Moskwie podaje korespondent *Neue freie Presse* tę okoliczność, że na bal dany podczas ostatniego pobytu w. ks. Sergiusza w Moskwie, ks. Dołgorukow zaprosił także bankiera Poliakowa, żyda, a gdy spostrzegł, że rosyjska arystokracja traktuje Poliakowa lekceważąco, ostentacyjnie wziął go pod ramię i przechadzał się z nim po sali. To wywołało w sferach arystokratycznych wielkie oburzenie.

W poniedziałek, po dłuższej przerwie zebrały się Izby francuskie. W obec rozpoczynających się prac parlamentarnych wszyst-

kie stronnictwa usiłują na siebie zwrócić uwagę publiczną. Orleanistowskie dzienniki rozpisują się o toaście księcia Orleńskiego w Tyflisie na cześć Francji, bonapartyści zapowiadają manifest księcia Wiktora, bulanżyści rozwijają tak energiczną działalność, że aż policya była zmuszoną zarządzić rewizye, socjaliści organizują demonstracye w dniu 1 maja, radykalni zaś wystąpili w wnioskiem usunięcia budżetu wyznań, co jednak w komisji jednomyślnie odrzucono. Izba jednak, o ile się zdaje, podrzędna zwróci uwagę na te kwestye partyjne, a zajmie się budżetem na r. 1892 i sprawą uregulowania taryfy cłowej.

*Figaro* również obszernie zajmuje się osobą hr. Moltkego, i podaje jego charakterystykę, twierdząc, że zmarły był osobieństwem wojny, dla którego uczucia nie istniały; nieprzystępny dla entuzjazmu, żył on tylko głową, której nigdy nie tracił, nawet w chwilach najkrytyczniejszych. Napoleon I posiadał geniusz, który porywa, Moltke zaś geniusz, który rachuje; śmierć jego nie zostawia luki, bo był on tylko już żyjącym pomnikiem zwycięstwa. Zgon Bismarcka będzie wypadkiem historycznym, zniknięcie zaś Moltkego z widowni świata jest tylko wypadkiem archeologicznym.

Podaliśmy treść *interview*, które jeden z dziennikarzy paryskich miał z marszałkiem Canrobert; dzienniki paryskie przynoszą dzisiaj dokładny przebieg rozmowy. Sędziwy marszałek zamknął swój sąd o Moltkem w słowach, że zmarły był genialnym strategiem; ciekawem bardzo było dalsze oświadczenie Canroberta: „teraz Francya posiada także wielkiego strategika, a tym jest szef sztabu generał Miribel, który z najpiękniejszemi zaletami francuskiego żołnierza łączy przymioty niemieckie, jak wytrwałość olbrzymią, erudytyę, wiedzę matematyczną, tak, że w danej chwili, można się wszystkiego po nim spodziewać.”

Francuscy robotnicy departamentu Pas de Calais postanowili obchodzić dzień 1 maja bezrobociem, ale niedopuszczili do żadnych demonstracji.

W Rzymie, Neapolu i Turynie postanowili robotnicy obchodzić dzień 1 maja jako święto.

We włoskiej Izbie deputowanych rozpoczęły się obrady nad utworzeniem zakładu kredytowego rolniczego.

Dzienniki katolickie Neapolu ożłaszają odezwy, wzywające do składek, któremi by można powetować straty, które sprawił wybuch fortu Bravetta w pałacach papieskich. Nieznany jakiś francuski obywatel przesłał na ten sam cel 100.000 franków na ręce kardynała Rampolla.

Fabryki szkła w Medyolanie przesłały cały pociąg kolei żelaznej szyb szklanych dla ludzi ubogich, których skromne domy uległy zniszczeniu.

W Thurles, irlandzkim mieście i siedzibie arcybiskupa Croke, który jest przeciwnikiem Parnella, przyszło w poniedziałek do krwawego starcia pomiędzy parnellistami i przeciwnikami ich. Zapowiedział tam był Parnell swój przyjazd, ale nie przybył. W oczekiwaniu na przewoźcę, napadli parnelliści tymczasem na przeciwników, zostali jednak mocno pobici. Następnie przeciwnicy Parnella, którzy są w większości, poszli z owacyą do arcybiskupa, który w przemówieniu do obecnych potępił postępowanie Parnella, sięjącego rozdwojenie pomiędzy katolikami irlandzkimi.

## TELEGRAMY GAZETY LWOWSKIEJ

**Wiedeń, 29 kwietnia.** W dalszym ciągu wczorajszego posiedzenia Izby poselskiej dep. Burgstaller i towarzysze wnieśli o uwolnienie od należytości stemplowych wszelkich fundacyj, przeznaczonych na cele oświaty i mających charakter humanitarny.

Dep. Fournier i towarzysze interpelowali p. Ministra spraw wewnętrznych w kwestyi udzielenia władzom państwowym, mającym nadzór nad fundacyami, potrzebnych instrukcyj pod względem podlegających im kościelnych patronatów.

Prezydent dr. Smolka przywołał do porządku dep. Schneidera z powodu słów, skierowanych do dr. Blocha: „Nie odpowiem nic, bo mówił tylko żyd.”

Nowela do ustawy o zaopatrywaniu wdów i sierót po wojskowych, została przyjęta w drugim i trzecim czytaniu.

Wniosek dr. Jaquesa, dotyczący obiektywnego postępowania w sprawach prasowych, przekazano komisji, złożonej z 18 członków; wniosek dr. Herbsty w sprawie myt na mostach i drogach skarbowych, odesłano do komisji budżetowej; wniosek dep. Derschatty, żądający reformy ustawy o taksach wojskowych, przekazano komisji wojskowej, a wniosek dep. Tauschego w sprawie reformy ustaw o zarazach bydłych i reformy przepisów weterynaryjnych, przekazano właściwej komisji.

Następnie dep. Tilszer uzasadniał swój wniosek, domagający się zmiany ordynacyi wyborczej do Rady Państwa przez zaprowadzenie w gminach wiejskich bezpośrednich wyborów.

Prezydent dr. Smolka zaproponował, aby celem uproszczenia narad, przeprowadzić jednocześnie dyskusyę nad analogicznymi wnioskami dr. Plenera, Fürnkranza i towarzyszy. Na to odparł Tilszer, iż taki sposób załatwienia jego wniosku nie wykazałby istotnej woli ludu. Dr. Plener oświadczył, iż w komisji powiedzie się pogodzić w tym przedmiocie wszystkie stronnictwa albowiem chodzi tu o rzecz słuszną i sprawiedliwą. Dep. Fürnkranz popierał swe analogiczne wnioski.

Na tem przerwano dyskusyę. Następne posiedzenie w piątek.

**Wiedeń, 29 kwietnia.** Wczorajsze wielce liczne zgromadzenie strejkującej czeladzi piekarskiej zostało rozwiązane z powodu wygłoszenia mów podburzających. Wszyscy mowcy oświadczyli się za utrzymaniem nadal bezrobocia.

**Wiedeń, 29 kwietnia.** Komisya budżetowa Izby deputowanych obradowała wczoraj nad wnioskiem Trojana, żądającym złagodzenia klęski niedostatku, spowodowanej tegorocznymi powodziami w Czechach. Komisarz rządowy oświadczył, iż Rząd o tem nie wiedział, zażądał jednak natychmiast po poruszeniu tego przedmiotu w Izbie, dokładnego sprawozdania od Namiestnictwa. Jeżeli niedostatek jest tego rodzaju, iż dla złagodzenia nędzy nie wystarczalyby środki zwyczajne, Rząd zarządzi, co okaże się nieodzownem. Komisya uchwaliła rezolucyę, wzywającą Rząd do przeprowadzenia jak najspieszniej dochodzeń, i zażądania takich kredytów, jakie okażą się potrzebne w interesie złagodzenia klęski niedostatku.

**Wiedeń, 29 kwietnia. (Tel. pryw.)** Przebywający tutaj hr. Władysław Baworowski odbywa z Rządem rokowania, w sprawie budowy sieci kolei lokalnej z Tarnopola przez Dżuryn do Zaleszczyk z odnogami do Skały oraz Iwania i Tłustego. Rząd gotów jest dać koncesyę konsorecyum, na którego czele stoi hr. Baworowski, na budowę linii Ostrów-Kopieczynce i południowej linii lokalnej wychodzącej ze stacyi Hadyńkowce kolei transwersalnej, albowiem linię Tarnopol-Ostrów zamierza budować Rząd we własnym zarządzie.

**Wiedeń, 29 kwietnia.** Projekt adresu dr. Bilińskiego wyrażając na wstępie podziękowanie, niezłomną wierność i szczerą radość z powodu uspokajającej a uzasadnionej O-rzędziem nadziei utrzymania pokoju, przyrzeka, iż Izba zbada jak najgruntowniej poruszone w Mowie Tronowej socyalne problemata, przyczem kładzie na to nacisk, że Izba uwzględni w sposób należyty charakterystyczne stosunki, jakie zachodzą w pojedynczych krajach pod względem ruchu fabrycznego i robotniczego. Przedłożenia rządowe odnoszące się do utrzymania i podniesienia stanu włościańskiego, drobnego przemysłu, dalej zapowiedziane propozycyę co do podwyższenia funduszu dotacyjnego i melioracyjnego, zaprowadzenia obowiązkowego zabezpieczenia od ognia znajdują w Izbie najgorliwsze poparcie. W za-

kresie komunikacji Izba zawsze będzie miała na oku podniesienie rodzimej produkcji i siły podatkowej, i dla tego w sprawach Towarzystwa parowej żeglugi na Dunaju (Lloyda) tak postępować będzie, jak tego wymaga wzgląd na utworzenie żywotnych, wyłącznie interesom austriackim służących zakładów komunikacyjnych, tudzież wzgląd na pożądane podniesienie jedynej austriackiej przystani morskiej, a także, jak tego wymagają organizacyjne gwarancje, dane celem zabezpieczenia trwałej działalności handlowej obu tych zakładów.

Akcja upaństwowienia kolei znajduje należne jej poparcie, zwłaszcza, że zasada kolei państwowych wzięła się już w austriackiej polityce ekonomicznej. Zarządzenia taryfowe zarządów kolei państwowych powitane będą jako początek energicznej, świadomej celów polityki taryfowej. Również i pomoc państwowa w celu rozszerzenia sieci kolei lokalnych znajduje chętną wzajemność Izby deputowanych. Przyspieszone wykończenie wiedeńskiej kolei miejskiej jest o tyle więcej pożądanym, że kolej ta, połączona z nieodzowną regulacją rzeki Wiedni, ma nadać Wiedniowi ten wielkomięjski charakter, który mu się prawnie jako rezydencji Najj. Pana i stolicy Państwa należy, a który to charakter rozwijać szczerze są gotowi reprezentanci wszystkich krajów.

Zapowiedziana regulacja stosunków handlowych z państwami obcymi, w pierwszym rzędzie z zaprzyjaźnionym państwem niemieckim, odpowiada ekonomicznym potrzebom wszystkich warstw ludności. Interesa rolnictwa, doprowadzonego nad brzeg przepaści skutkiem konkurencji zamorskiej, tudzież interesa licznych przemysłowych gałęzi przemawiają za powrotem do jedynie zdrowego systemu traktatów handlowych, który to system bez poświęcania dożytków pracy narodowej, będzie mógł także utrwalić pomiędzy państwami traktatami związanymi pożądaną ekonomiczną solidarność na zewnątrz.

Izba zbada tedy sumiennie traktaty handlowe i popierać będzie skutecznie usiłowania Rządu, aby rozszerzyć terytorya zbytu dla rodzimej produkcji, a to z wykluczeniem wszelkiego jednostronnego stanowiska interesów. Izba wita z zadowoleniem osiągniętą, dzięki dzielnej inicjatywie Rządu i patriotycznej ofiarności ludów, tak ceną zdobyczą, jak przywrócenie równowagi w gospodarstwie państwowym. Dla utrzymania tej zdobyczy potrzeba podnieść z pomocą produktywnych wydatków państwowych, siłę podatkową ludności, przyczem nie należy spuszczać z okosostunków waluty. Zapowiedziana reforma bezpośrednich podatków znajdzie w Izbie zarówno żywy interes, jak pielegnowanie o światy. Z prac kodyfikacyjnych podnosi adres przedewszystkiem znaczenie reformy procedury cywilnej. Jako przedstawiciele wszystkich ludów Austrii — powiada dalej adres — które pielegnują w wiernym sercu to prawoświadczanie, iż możność swego wolnościowego i narodowościowego rozwoju zawdzięczają łasce i sprawiedliwości wspianiałomyślnego Dawcy i Orodownika konstytucji i praw narodowych, pójdą Deputowani z najpoddaną ufnością za wezwaniem Najj. Pana, życzenia stronnictw i dążności z patriotycznym zaparciem się na dalszy plan usunąć, ażeby przedewszystkiem oddać się pielegnowaniu interesów całości po nad stronnictwami stojąc.

W różnorodnych przyrodzonych i historycznych właściwościach królestw i krajów, w różnorodnych cywilizacyjnych i ekonomicznych interesach ich mieszkańców, leży źródło ich różnorodnych życzeń i dążeń. Na tej różnorodności stosunków polega uznana przez konstytucję

konieczność autonomicznych urzędzeń, które dopełniają jak najskuteczniej opiekę Państwa nad bezpośrednimi interesami ludności, i które to urzędzenia według Mowy Tronowej okazują się jako właściwe ku wdrożeniu zadawalających stosunków na gruncie spokoju narodowościowego.

Na tej samej różnorodności stosunków polega konieczność zarządzenia rozmaitych środków w celu ciągłego popierania, moralnego duchowego i ekonomicznego dobra krajów, których rozwój jest rękomią pomyślności i rozkwitu Państwa.

Po nad wszystko inne, stawiają najwierniejsze ludy jedność i potęgę Państwa, w którym znajdują najpewniejszą ochronę swego pokojowego rozwoju, a reprezentanci ludów zaniechają wszystkiego, co by przyczynić się mogło do rozluźnienia całości, podejmą zaś wszystko, co materyalnie do utrzymania potęgi Państwa przyczynić się może.

Za tym patriotycznym obowiązkiem pójdzie Izba przy traktowaniu zapowiedzianych przedłożeń, i dążyć będzie zawsze do tego, aby według wspianiałomyślnego wyrażenia się Najj. Pana, istniejące kontrasty łagodzić i znaleźć wspólny grunt do zbawiennej działalności. W ten sposób spodziewamy się konstytucyjnym urządzeniem nadać to znaczenie, jakie one dla rozwoju swobód mieć winny, i odpowiedzieć wspianiałomyślnym intencjom Najj. Pana, w którego Dostojnej Osobie czcimy wcielenie sławnej Austrii, będącej puklerzem praw jej krajów i ludów, zespolonych w nierozdzielny i jednolitym potężnym związku państwowym.

**Wiedeń, 29 kwietnia.** Na dzisiejszym posiedzeniu komisji adresowej przedłożył dr. Biliński swój projekt adresu, poczem został odczytany projekt adresu młodoczeskiego. Dr. Trojan żądał uchwalenia wniosku nagłości dla adresu młodoczeskiego. Komisja wszystkimi głosami przeciw głosom Młodoczechów odrzuciła to żądanie. Dr. Plenar oświadczył, iż lewica pod tym warunkiem będzie głosowała za przejściem do szczegółowej dyskusji nad projektem dr. Bilińskiego, jeżeli położony w nim będzie nacisk na niczem niezamącony rozwój szkół ludowych, i jeżeli dalej z ustępu, w którym mowa o autonomii będą wykreślone niektóre frazesy, a przyjętym natomiast zostanie jasny ustęp o ugodzie czesko-niemieckiej, przyczem ma być położony nacisk na tę ugodę.

W końcu mają być w adresie silnie zaakcentowane jedność i potęga Państwa, w duchu wysunięcia na plan pierwszy myśli państwowej.

Hr. Coronini oświadczył w imieniu własnem i swych przyjaciół politycznych, iż będzie głosował za przejściem do dyskusji szczegółowej, podnosząc ton patriotyczny projektu adresu dr. Bilińskiego.

**Wiedeń, 29 kwietnia. (Tel. prywatne.)** Posiedzenie komisji adresowej rozpoczęło o godzinie 11 przed południem. Dr. Biliński przedłożył projekt adresu.

**Praga, 29 kwietnia. (Tel. prywatne.)** Rada miejska postanowiła wnieść petycję do Ministerstwa, przedstawiając, że banki, posiadające filie w Pradze winne opłacać także miastu podatki.

**Narodni Listy** ogłaszają projekt adresu Młodoczechów. Młodoczesi żądają w adresie rozwiązania kwestii narodowościowej na podstawie samodzielnego, wolnego rozwoju pojedynczych części Państwa. Pojednanie z Niemcami może nastąpić jedynie na podstawie zupełnego równouprawnienia. Co Państwo czyni dla Wiednia, powinno to samo czynić dla Pragi, tudzież innych miast prowincyj. Młodoczesi żądają następnie zaprowadzenia powszechnego głosowania, zmiany ordynacji wyborczej na korzyść Cze-

chów, mianowicie na Morawie i Śląsku, równouprawnienia narodowości, wyznaki i klas robotniczych, wzmocnienia wpływu sejmów, decentralizacji kolei.

**Neapol, 29 kwietnia.** Najd. Cesarzowa Wdowa Stefania zwiedziła wykopaliska pompejańskie.

**Bukareszt, 29 kwietnia.** Przy wyborach ściślejszych z pierwszego ciała wyborczego wybrano 15 kandydatów stronnictwa rządowego, i 6 opozycjonistów. W Bukareszcie samym wybrano zwolenników rządu. Tłumy ludności wyprawiły manifestacje przed mieszkaniem ministra spraw wewnętrznych i ministra skarbu, którzy zostali także wybrani.

**Belgrad, 29 kwietnia.** Minister wojny podał się do dymisji, nie zapadła jednak jeszcze decyzja co do jej przyjęcia. Hr. Hunyady zamieszkał jako gość króla w pałacu królewskim.

**Belgrad, 29 kwietnia.** Rząd serbski uchylił żądanie rządu bułgarskiego wydania emigranta Ryzowa, a to na podstawie, że pomiędzy Serbią a Bułgarią nie istnieje traktat w sprawie wzajemnego wydawania przestępców, a zresztą żadnego podobnego precedensu nie było.

Hr. Hunyady odwiedził wczoraj królową Natalię. Potwierdza się wiadomość, że wizyta ta miała między innymi także ten cel, ażeby nakłonić Natalię do poddania się uchwale skupczyny.

**Belgrad, 29 kwietnia.** Minister wojny polecił komendantom dywizji terytoryalnych w okręgach nad Morawą, Driną i Timokiem, ażeby najdalej do 15 maja sporządzili wykaz wszystkich należących do armii regularnej, tudzież do drugiego i trzeciego powołania, bawiących poza granicami właściwych terytoryów lub poza granicami Serbii. Równocześnie zarządono powołanie wszystkich poruczników i podporuczników rezerwy na dwutygodniowe ćwiczenia począwszy od 12 maja.

**Sofia, 29 kwietnia.** *Agence Balcanique* oświadcza, iż bezwzględnie bezzasadne są wszystkie pogłoski, jakoby rząd bułgarski zamierzał poczynić u W. Porty kroki, celem wyjednania uznania księcia Ferdynanda i ogłoszenia niepodległości Bułgarii w takim razie, gdyby zabiegi co do uznania księcia okazały się bezowocnymi. Dalej oświadcza pomieniona agencja, iż została upoważniona do zapewnienia, że w bułgarskich kołach rządowych najmniej myślą o jakichkolwiek krokach dla uznania księcia lub proklamowania niepodległości. Tak samo bezpodstawnym jest to wszystko co rozgłaszają dzienniki o rzekomych ruchach wojskowych na granicy serbskiej.

**Tyflis, 29 kwietnia.** Duchowny zwierzchnik wszystkich Armeńczyków *Catholico Macarius* umarł.

**Berlin, 29 kwietnia.** *Reichsanzeiger* donosi:

W celu zachowania jednostajności regulaminów ruchu kolejowego w Niemczech i Austro-Węgrzech, także po zmianie regulaminu, jaka zajdzie w skutek mającego nastąpić niebawem międzynarodowego ruchu frachtowego, rozpoczęły się tu w dniu 27 b. m. narady komisyjne, w których bierze udział także reprezentant Bawaryi.

**Berlin, 29 kwietnia.** Cesarz z cesarzową wyjechali do Eisenach.

**Berlin, 29 kwietnia.** Cesarz Wilhelm był podczas pogrzebu Moltkego tak wzruszony, że płakał.

Ks. Bismarck nadesłał telegram, wyrażający ubolewanie nad niepowetowaną dla ojczyzny stratą, którą książę ten boleśniej odczuwa, że przez dziesięć lat miał szczęście cieszyć się chwalebnie współpracownictwem marszałka polnego i jego zawsze niezmienną sympatią.

**Pekin, 29 kwietnia.** Doniesienie *Biura Reutersa*: Rząd chiński odmawia przyjęcia senatora Blaina, mianowanego posłem na dworze chińskim, ponieważ Blain kilkakrotnie w senacie przeciw Chińczykom występował.

**Kolonia, 29 kwietnia.** W skutek małego dowozu węgla, liczne huty żelazne w okręgu Siegen, tudzież wiele nadreńskich fabryk stali zaprzestały ruchu.

**Kolonia, 29 kwietnia.** *Kölnische Zeitung* donosi z Dortmundu: Delegowany Dickerhoff został uwięziony za podniecanie do zwoju.

**Rzym, 29 kwietnia.** Papież przyjmował księcia arcybiskupa Grusche.

**Rzym, 29 kwietnia.** Izba uchwaliła znaczną większością urządzenie zakładu kredytowego ziemskiego.

**Paryz, 29 kwietnia.** Z powodu zbliżającego się dnia 1-go maja przedsięwzięcie rząd liczne środki. Obecnie zarządono już liczne rewizje domów i ewentualne aresztowania anarchistów, którzy wywołują rewolucyjne manifestacje majowe. Zarządono już skon-sygnowanie wojsk od dnia dzisiejszego aż do pierwszego maja.

**Paryz, 29 kwietnia.** W Izbie deputowanych rozpoczęła się rozprawa generalna nad przedłożeniem o cłach.

Lockroy przedstawiał, że projekt nie ma uzasadnienia, ponieważ eksport francuski powiększył się, a handel kwitnie. Mowca zwrócił uwagę na niebezpieczeństwo, że Francja może pod względem cel zostać odosobniona, i wywołać represalia ze strony innych państw.

**Paryz, 29 kwietnia.** Zdaje się, że rząd nie ma wielkiej skłonności do tego, aby pozwolić na pochowanie zwłok ks. Hieronima na Korsyce.

**Paryz, 29 kwietnia.** Delegaci miasta Pariza, Roubaix, Bordeaux, Lille, Nantes i t. d. udadzą się w dniu 1 maja do pałacu Burbonów, ażeby poprzeć żądania robotników.

**Dortmund, 29 kwietnia.** Nadreńskie fabryki stali Neidericiego podjęły ruch na nowo.

**Marsylia, 29 kwietnia.** Władze miejscowe zarządziły środki w celu zapobieżenia demonstracjom w dniu 1-go maja.

**Roubaix, 29 kwietnia.** Sąd polubowny robotniczy wezwał robotników i pracodawców do zaniechania pracy w dniu 1 maja.

**Bruksela, 29 kwietnia.** Dzisiaj otwartą została międzynarodowa konferencja przeciwników handlu niewolnikami.

**Bruksela, 29 kwietnia.** Na dzień 1-go maja zostały załogi większych miast skon-sygnowane, a korpusy żandarmerji w okręgach robotniczych wzmocnione.

**Londyn, 29 kwietnia.** Do Manipuru przybyły wszystkie trzy kolumny zbrojne, i zastały opustoszałe miasto i pałac, wiele budynków zrabowanych, a na sztachetach pałacu głowy pomordowanych przez Manipureczyków oficerów angielskich. Rajah, z innymi książętami, uszli w kierunku północno-zachodnim.

**Londyn, 29 kwietnia.** Okazała się tu influenza, zawleczona z prowincji Choroba nie występuje w sposób złośliwy.

**Grasse, 29 kwietnia.** Królowa angielska wyjechała wczoraj z powrotem do Cherbourga. Miasto było udekorowane. Władze żegnały z głęboką czcią królową. Kilka dam ofiarowało jej bukiety. Królowa podziękowała merowi za sympatie okazywane jej przez całą ludność podczas pobytu w Grasse. W chwili gdy ruszył pociąg dworski muzyka zaintonowała hymn angielski, a ludność wydawała na cześć monarchini entuzjastyczne okrzyki. Królowę rozrzewniły do głębi te owacje.

Dr. Kazimierz Kaden

ordynuje w sezonie bieżącym jak w roku zeszłym w Iwoniezu. 2882

Przy c. k. zakładzie hydropatycznym w Krynicy

otwiera z dniem 15 maja b. r. nowo urządzony kompletny 2237

pensjonat hydropatyczny

dr. Henryk Ebers, kierownik c. k. zakładu hydrop. w Krynicy. Zgłoszenia i zapytania adresować należy do pensjonaty dr. Ebersa w Krynicy.

Kuracja wiosenna.

Pierwsze tygodnie wiosny są zwykle porą, podczas której poszukuje się środka sposobnego do usunięcia przeszkód w funkcjach ciała, wywołanych częstokroć w porze zimowej przez nieprawidłowy sposób życia. W tym celu sposobni się jako przez lekarzy szczególnie polecający

MATTONIEGO GIESSHÜBLER

tak do samodzielnej kuracji domowej, jak najmniej do kuracji, którą odbyć należy przed rozpoczęciem właściwej kuracji w Karlsbadzie, Marienbadzie, Franzensbadzie i innych miejscach kuracyjnych. 151

Wyszła z druku książka pamiątkowa O sejmie czteroletnim

przez profesora i pośta dra Augusta Sokołowskiego nakładem Towarzystwa imienia Stan. Staszica we Lwowie. Objęmuje 13 arkuszy druku i siedm ilustracji, konstytucje obydwie: o miastach i z dnia 3 maja 1791 r. Cena dla członków 60 ct., w księgarniach 75 ct 2768

W teatrze hr. Skarbka We środę dnia 29 kwietnia 1890.

Szalony pomysł

krotochwila w 4 aktach Lauffsa, przerobił L. Sliwiński.

Początek o godzinie 7-mej wieczór. Jutro we czwartek „Faust“ opera w 5 aktach Gounoda.

PRZYJECHALI DO LWOWA.

dnia 29 kwietnia 1891 H. Zorża. Pp. F. hr. Melgar z Wenecyi, L. Wiśniowski z Krasieczyna, M. Burzyński z Buczacza. H. Europejski Pp. K. Lipiński z Sanoka, J. Stern z Wiednia, T. Matias z Jasienowa. H. Francuski. Pp. Trzeiński z Warszawy, D Goldstaub z Przemyśla, Dr. E. Goldhammer z Tarnowa.

Ces. król. generalna Dyrekcya kolei państwowych.

Ważny od 1 października 1891. Do Lwowa przychodzą: ze STRYJA g. 8 m. 30 z rana pociąg oso-

bowy z Budapesztu, Munkacsa, Ławocznego, Suchy, Chyrowa i Stryja; g. 3 m. 36 po południu pociąg osobowy ze Suchy, Chyrowa, Stryja, Husiatyna i Stanisławowa; g. 12 m. 8 w nocy z Budapesztu, Munkacsa, Ławocznego, Strózego, Chyrowa, Stryja, Husiatyna i Stanisławowa; ze STANISŁAWOWA g. 6 m. 53 z rana pociąg osobowy z Suczawy, Czerniowiec i Stanisławowa; g. 2 po południu pociąg osobowy z Bukaresztu, Jass, Czerniowiec, Husiatyna i Stanisławowa; g. 8 wieczorem pociąg pospieszny z Bukaresztu, Jass, Czerniowiec, Husiatyna i Stanisławowa; z BELZCA g. 10 m. 17 rano pociąg mieszany z Belzca, tylko we wtorki i piątki; g. 5 m. 41 po południu pociąg mieszany ze Sokala i Belzca; Odjazd ze Lwowa: ku STRYJOWI 5 m. 55 z rana pociąg osobowy do Stryja, Chyrowa, Strózego, Ławocznego, Munkacsa, Budapesztu, Stanisławowa i Husiatyna; g. 10 m. 20 przed południem do Stryja, Chyrowa i Suchy; g. 8 m. 45 wieczorem do Stryja, Chyrowa, Suchy, Ławocznego, Munkacsa, Budapesztu, Stanisławowa i Husiatyna. w kierunku do STANISŁAWOWA 9 m. 16 przed południem pociąg pospieszny do Stanisławowa, Czerniowiec, Jass, Bukaresztu i Husiatyna; g. 4 m. 30 po południu pociąg osobowy do Stanisławowa, Czerniowiec, Jass i Bukaresztu;

g. 10 m. 16 wieczorem do Stanisławowa, Husiatyna, Czerniowiec i Suczawy; w kierunku do BELZCA 8 m. 3 z rana pociąg mieszany do Belzca i Sokala; g. 2 m. 29 po południu pociąg mieszany do Belzca, tylko w piątki; g. 4 m. 43 po południu pociąg mieszany do Belzca, tylko we wtorki.

Pociągi kolejowe

(podług zegaru lwowskiego).

Przychodzą do Lwowa:

Z Krakowa; o godz. 8 min. 50 rano pociąg osobowy; — o godz. 4 min. 3 po południu pociąg pospieszny; — o godz. 7 m. 15 wieczór pociąg mieszany; — o g. 9 m. 28 wieczór pociąg osobowy. Z Podwoleczysk na dworzec główny lwowski o godz. 3 min. 15 w nocy pociąg mieszany; — o godz. 2 m. 20 po południu pociąg pospieszny; — o godz. 7 m. 30 wieczór pociąg osobowy. Z Podwoleczysk na dworzec Podzamcze o godz. 2 m. 38 w nocy pociąg mieszany; — o godz. 2 m. 8 po południu pociąg pospieszny; — o godz. 7 m. 1 wieczór pociąg osobowy.

Odechodzą ze Lwowa:

Do Krakowa o godz. 4 m. 20 rano pociąg osobowy; — o godz. 7 m. 20 rano pociąg osobowy; — o godz. 2 m. 28 po południu pociąg pospieszny; — o g. 8 m. 30 wieczór pociąg osobowy. Godziny podane są według zegaru lwowskiego

Cennik lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej.

Lwów, dnia 29 kwietnia 1891.

Table with 3 columns: Description, Price (left), Price (right). Includes sections for '1. Akcje za sztukę', '2. List. zast. za 100 zł.', '3. Listy dłużne za 100 zł.', '4. Oblig. za 100 zł.', '5. Losy miasta Krakowa', '6. Monety.'

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Dnia 27 kwietnia 1891.

Table with 3 columns: Description, Price (left), Price (right). Includes sections for '1. Dług państwa', '2. Obligacje ind. 5 pr. (za zł. m. k.)', '3. Akcje', '4. Listy zastawne losowane', '5. Obligacje z prawem pierwszeństwa (za 100 zł.)', '6. Losy.'

Table with 3 columns: Description, Price (left), Price (right). Includes sections for 'Losy miasta Krakowa', 'Pożyczka miasta Lublany', 'Pożyczka miasta Budy', 'Eundaeja szpitala Arcyks. Rudolfa', '7. Weksle za 3 miesiące', 'Kurs złota'.

Table with 3 columns: Description, Price (left), Price (right). Includes 'Z lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej. Telegrafowany kurs wiedeński.', 'Jednolity dług państwa w banknotach', 'Renta w złocie', '5 pr. austr. renta marewa', 'Akcje banku austro-węgier', 'Londyn', 'Napoleonador', 'Dukat cesarski men.', '100 marek niemieckich'.

Do zakupu i sprzedaży wszystkich w powyższym spisie kursów notowanych papierów wartościowych i waluty poleca się najusilniej

Kantor wymiany domu bankowego Schelhammer & Schattera, Wiedeń, I., Kärntnerstrasse 20.

DZIENNIK URZĘDOWY.

Licytacje.

L. 9888 (2548 3-3) C. k. Sąd powiatowy w Chodorowie podaje do publicznej wiadomości, że celem zaspokojenia resztującej sumy pożyczkowej w kwocie 301 zł. 29 ct. wa. zpn. dozwolono na rzecz ck. uprz. gal. Zakładu kred. włośc. w likwidacji egzekucyjną sprzedaż całego ciała hip. wykazem hip. l. 85 ks. gr. gm. kat. Oryszkowiec objętego dłużnika Konrada Wołczuka własnego, całego ciała hip. wyk. hip. l. 80 tejez gminy dłużnika Leiby Teifla własnego, całego ciała tab. wyk. hip. l. 48 tej gminy objętego dłużnika, Mojżesza Kupfermana własnego, i całego ciała tab. wyk. hip. l. 49 tej gminy objętego dłużniczki Heni Huttur Kupferman własnego zpn. i w tym celu dwa termina a to na dzień 3 czerwca 1891 i na dzień 8 lipca 1891 zawsze o godzinie 10 rano w sądzie tutejszym wyznaczono. Cena wywołania dla pierwszej z pomienionych realności, które w porządku podanym i każda z osobna sprzedane będą wynosi 301 zkr.

Wadyum 30 zł. 10 ct, dla drugiej 1478 zł. wadyum 147 zł. 80 ct., dla trzeciej 120 zł. wadyum 12 zł., dla czwartej 100 zł. wadyum 10 zł. wa. Bliższe warunki licytacyjne, wyciąg hipoteczny i akt oszacowania można w ts. registraturze przejrzeć. Kuratorem wierzycieli mianowany dr. Pasławski ck. Notaryusz w Chodorowie. Chodorów, 22 grudnia 1890 L. 16 (2662 3-3) C. k. Sąd powiatowy w Chodorowie podaje do publicznej wiadomości, że na zaspokojenie 8 rat pożyczkowych po 12 zł. aw. zpn. dozwolono na rzecz ck. uprz. galic. Zakładu kredytowego włościańskiego w likwidacji publiczną przymusową sprzedaż realności wyk. hip. l. 220 ks. gr. gm. kat. Bortnaki objętej wedle karty B. tegoż wykazu hip. Stefana Maruszczyka, względnie tegoż nieobjętej masy spadkowej własnej i w tym celu dwa termina, a to na dzień 4 czerwca 1891 i na dzień 9 lipca 1891 zawsze o godzinie 11 rano w sądzie tutejszym wyznaczono. Cena wywołania 670 zł. aw.

Wadyum 67 zł. aw. Bliższe warunki, akt oszacowania i opisania przynależności tudzież wyciąg hipoteczny można przejrzeć u tusądowej registraturze. Kuratorem wierzycieli mianowany dr. Pasławski ck. notaryusz w Chodorowie. C. k. Sąd powiatowy. Chodorów, 5 stycznia 1891. L. 15 (2661 3-3) C. k. Sąd powiatowy w Chodorowie podaje do publicznej wiadomości, że celem zaspokojenia 9 rat pożyczkowych po 29 zł. 41 ct. aw. reszty kapitału 400 zł. 2 ct. aw. 37 zł. 48 ct. aw. zpn. dozwolono na rzecz ck. uprz. gal. Zakładu kredytowego włościańskiego w likwidacji egzekucyjną sprzedaż realności pod lk. 15 w Hrusiatyczach położonej wyk. hip. l. 240 tejez gminy objętej, wedle karty B. poz. 1 dłużnika Fedia Turczyzna syna Pawła własnej. Do przeprowadzenia takowej wyznaczono termin na dzień 4 czerwca 1891 i 9 lipca 1891 zawsze o godzinie 11 rano w sądzie tutejszym, Cena wywołania 1100 zł.

Wadyum 110 zł. Kuratorem wierzycieli dr. Pasławski ck. notaryusz w Chodorowie. Bliższe warunki, Wyciąg hipoteczny i akt oszacowania są w tus. registraturze do przejżenia. C. k. Sąd powiatowy. Chodorów, 2 stycznia 1891. L. 12484 (2780 3-3) C. k. Sąd powiatowy w Bochni zawiadamia, iż celem zaspokojenia sumy 22 zł. zpn. odbędzie się na rzecz Towarzystwa zaliczkowego w Bochni w tymże Sądzie sprzedaż 1/3 części posiadłości lwh. 159 gm. kat. Bochnia objętej dłużnika Karola Nowaka własnej w dwóch terminach mianowicie dnia 4 czerwca i dnia 2 lipca 1891 każdym razem o godzinie 10 przed południem. Wyciąg hipoteczny i warunki licytacyjne przejrzeć można w Sądzie. Kuratorem niewiadomych wierzycieli adw. dr. Weisło w Bochni. Wadyum 16 zł. 14 ct. Bochnia 2 stycznia 1891.

## L. 34 (2851 2-3)

C. k. Sąd powiatowy w Rawie ruskiej ogłasza, że celem ściągnięcia należności Zakładu kredyt. włość. w likwidacji we Lwowie 21 rat pożyczkowych po 24 zł. i jednej raty w kwocie 24 zł. 44 ct. aw. z pn. przeprowadzoną zostanie w dniach 11 maja 1891 i 8 czerwca 1891 każdorazowo o godz. 3 po południu w sądowej kancelarii egzekucyjnej licytacyjnej sprzedaż w drodze publicznego przetargu realności dłużnika Mikołaja Antonyma własnej pod l. kons. 44 w Huczu w powiecie rawskim położonej wyk. hip. 1. 2 realności i wyk. hipot. 3 w 3/9 częściach ks. gr. gm. Hucze objętej.

Cena wywołania 128 zł.

Wadyum 10 pre.

Na pierwszym terminie sprzedaż nastąpi tylko za lub wyżej ceny szacunkowej, na drugim zaś także niżej tejże.

Dla wierzycieli którymi uchwała licytacyjna lub którąkolwiek inną uchwała z jakiegokolwiek przyczyn doręczoną być nie mogła lub którzy hipotekę na tej realności po dniu 14 grudnia 1890 uzyskali, ustanawia się p. adw. dr. Segala w Rawie jako kuratora.

Resztę warunków i wyciąg tabularny przejrzeć można w tut. sądowej registraturze.

Rawa, dnia 30 stycznia 1891.

## L. 12519 (2859 2-3)

W celu oddania w przedsiębiorstwo wykonania budowli konserwacyjnych w latach 1891, 1892 i 1893 na gościńcach państwowych w Zaleszczyckim okręgu budowniczym odbędzie się dnia 14 maja br. o godz. 12 w południe w c. k. Starostwie w Zaleszczykach licytacja ofertowa.

Cena fiskalna robót, które w r. k. 1891 wykonane być mają wynosi w sekcji:

Czortkowskiej	1396 zł. 15 ct.
Zaleszczyckiej	553 zł. 34 ct.
Horodeńskiej	1237 zł. 05 ct.
Ogółem	3186 zł. 54 ct.

Oferty wniesione być mogą, albo na każdą sekcję osobno, albo też na więcej sekcji lub na wszystkie razem.

Jeżeli oferta obejmować będzie dwie lub więcej sekcji drogowych, w takim razie zaofiarowanie podać należy dla każdej sekcji osobno, albowiem zatwierdzenie nastąpi tylko według poszczególnych sekcji drogowych.

Blizsze warunki tego przedsiębiorstwa jako to: wykaz cen jednostkowych, plany, tudzież ogólne i szczegółowe warunki budowy przejrzane być mogą w wymienionem c. k. Starostwie, gdzie także w powyżej oznaczonym terminie najpóźniej do godz. 12 w południe wniesione być mogą oferty, sporządzone na blankietach urzędowych, które zgłaszającym się oferentom przez c. k. Starostwo bezpłatnie udzielane będą. Oferty winne być zaopatrzone marką stempłową na 50 ct. i w wadyum, wynoszące 5 pre. ceny fiskalnej, przyczem żądane wynagrodzenie wyrażone być winno nie tylko cyframi ale także i literami.

W blankiecie winien oferent we właściwym miejscu wpisać sekcję drogową i podać zaofiarowany opust w procentach bez żadnych innych dopisków, wreszcie podpisać ofertę imieniem i nazwiskiem.

Wszelkie oferty niesporządzone na blankietach urzędowych lub zawierające jakiegokolwiek dopiski, albo też nie podane w terminie nie będą przyjęte.

Z c. k. Namiestnictwa!

Lwów, dnia 21 kwietnia 1891.

## L. 23278 (2857 2-3)

W celu oddania w przedsiębiorstwo budowli konserwacyjnych w latach 1891, 1892 i 1893 na gościńcach państwowych w Jasielskim okręgu budowniczym odbędzie się 6 maja 1891 o 12 godzinie w południe w c. k. Starostwie w Jasle licytacja ofertowa.

Wadyum 50 ct. wadyum, wynoszące 5 pre. ceny fiskalnej, przyczem żądane wynagrodzenie wyrażone być winno nie tylko cyframi ale także i literami.

1) w sekcji drogowej Jasło II.	2786 zł. 45 ct.
2) w sekcji drogowej Dukla	3332 zł. 38 ct.
3) w sekcji drogowej Jasło I.	13142 zł. 16 1/2 ct.
4) w sekcji drogowej Zmięgród	1587 zł. 5 1/2 ct.
Razem	20848 zł. 05 ct.

Zatwierdzenie nastąpi według poje-dynczych sekcji drogowych i dlatego należy zaofiarowanie podać do każdej z nich osobno.

Blizsze warunki, wykaz cen jednostkowych, kosztorys sumaryczny, plany, ogólne i szczegółowe warunki budowy przejrzane być mogą w wymienionem c. k. Starostwie w godzinach urzędowych, gdzie także w powyżej ustanowionym terminie najpóźniej do godziny 12-tej w południe wniesione być mają oferty zaopatrzone marką stempłową na 50 ct. i w wadyum, wynoszące 5 pre. z ceny fiskalnej z wymienieniem żadanego wynagrodzenia cyframi i literami.

Zastrzega się, że oferty mają być spo-

ządzane na blankietach urzędowych, które zgłaszającym się przez c. k. Starostwo w Jasle bezpłatnie wydane będą.

Oferent winien oznaczyć we właściwym miejscu blankietu sekcję drogową, w której zamierza podjąć budowy i podać zaofiarowany opust cyframi i literami bez żadnych innych dopisków, następnie położyć datę i podpis imieniem i nazwiskiem.

Wszelkie inne oferty niesporządzone na blankietach urzędowych, lub zawierające jakiegokolwiek dopiski nie będą przez komisję przeprowadzającą rozprawę ofertową przyjmowane i zostaną zaraz oferentom zwrócone również oferty nie podane w terminie oznaczonym nie będą uwzględnione.

Z c. k. Namiestnictwa.

Lwów, dnia 18 kwietnia 1891.

## L. 33 (2850 2-3)

C. k. Sąd powiatowy w Rawie ruskiej ogłasza, że celem ściągnięcia należności resztującej Zakładu kredytowego włościńskiego w likwidacji we Lwowie w kwocie 346 zł. 96 ct. przeprowadzoną zostanie w dniach 11 maja 1891 i 8 czerwca 1891 każdorazowo o godzinie 3 popołudniu w sądowej kancelarii egzekucyjnej licytacyjnej sprzedaż realności dłużników Piotra Antonyma, Pelagii Antonym i nieletniej Jewki Antonym dzieci Iwana i nieletniego Stefana Antonyma syna Semka własnej pod l. kons. 44 w Huczu w powiecie Rawskim położonej wyk. hipot. 1. 1 w całości i wyk. hipot. 1. 3 w 6/9 częściach księgi grunt. gminy Hucze objętej.

Cena wywołania 581 zł.

Wadyum 58 zł. 10 ct.

Na pierwszym terminie sprzedaż nastąpi tylko za lub wyżej ceny szacunkowej, na drugim zaś także niżej tejże.

Dla wierzycieli niewiadomych i nieobecnych i wszystkich tych, którym uchwała licytacyjna lub późniejsza w tej sprawie zapasie mające uchwały z jakiegokolwiek przyczyn doręczone być nie mogły lub którzy hipotekę na tej realności po dniu 14 grudnia 1890 uzyskali ustanawia się p. adw. dr. Segala w Rawie jako kuratora.

Resztę warunków i wyciąg tabularny przejrzeć można w tut. sąd. registraturze.

Rawa 12 stycznia 1891.

## L. 6560 (2852 2-3)

C. k. Sąd powiatowy w Rymanowie ogłasza, że celem wydobycia należącej się Zakładowi kredytowemu ziemskiemu w likwidacji we Lwowie sumy 250 zł. aw. zpn. przedsięwzięcia dnia 13 Maja 1891 za lub powyżej ceny wywołania 350 zł. aw. zaś dnia 15 czerwca 1891 także poniżej tej ceny każdym razem o godzinie 10 rano w budynku sądowym publiczną przymusową sprzedaż całej posiadłości lwh. 10 i niewydziałonej połowy posiadłości lwh. 14 księgi grunтовой Deszno objętych, spadkobierców Szczepana Beby własnych, że wadyum 35 zł. aw. wynosi, wreszcie że dla niewiadomych wierzycieli kuratora ad actum w osobie Ludwika Rzewuskiego ustanowiono.

Resztę warunków licytacyjnych i wyciąg hipoteczny mogą interesowani przejrzeć w Sądzie.

Rymanów, 30 grudnia 1890.

## L. 10348 (2549 2-3)

Dnia 3 czerwca 1891 i dnia 8 lipca 1891 zawsze o 10 godz. przed połud. przeprowadzi się w sądzie tut. w zamiarze zaspokojenia wierzycieli Zakładu kredyt. włość. w likwidacji we Lwowie do Platona Bohuna z Demidowa a to: 9 rat pożyczkowych po 6 zł., 27 lutego, 27 czerwca i 27 października 1878, 1879, 1880 zapadłych z 10 pre. odsetkami od zapadłości do zapłaty bieżąciami, reszty kapitału 26 zł. 95 ct. z 10 pre. odsetkami od 27 października 1881 bieżąciami i kosztami 5 zł. 17 ct., 4 zł. 22 ct., 7 zł. 25 ct. i 6 zł. 36 ct. pod warunkami ułożonymi wedle nastawy z 10 czerwca 1887 l. 74 D. p. p. publiczną przymusową sprzedaż w drodze przetargu realności wh. 25 klg Demidowa w całości wh. 24 w połowie a wh. 199 w 1/4 części objętej.

Cena wywołania 290 zł.

Poręczne 29 zł.

Reszta warunków jest do przejrzania w sądzie.

Kuratorem nieznanym wierzycieli notaryusz Władysław Paślowski.

Chodorów, 16 grudnia 1890.

## L. 3949 (2441 2-3)

C. k. Sąd obwodowy w Tarnopolu podaje do wiadomości, że w celu ściągnięcia sumy 1000 zł. wa. zpn. na rzecz Salomona Rosena odbędzie się dnia 2 czerwca 1891 i 30 czerwca 1891, każdym razem o godz. 10 przed południem w biurze Nr. 7 egzekucyjnej sprzedaż części realności dłużników spadkobierców Godla Fischera a to: Leona Salomona, Józefa i Adolfa Fischerów i Sary Fischer zam. Axelrad wedle dom 5 pag 79 nr. 25 haer. własnych w Tarnopolu pod l. 66/1175 położonej.

Cena wywołania, poniżej której real-

ność ta na pierwszym terminie sprzedaną nie będzie, wynosi 2589 zł. 55 1/4 ct.

Wadyum 259 zł. aw.

Blizsze warunki przejrzeć można w registraturze Sądu.

Cla wierzycieli którzyby po dniu 10 marca 1891 prawa zastawu uzyskali, lub którymby uchwała niniejsza względem dozwoleń licytacyi z jakiegokolwiek powodu doręczoną być nie mogła ustanawia się na ich koszt i niebezpieczeństwo kuratora ad actum p. adw. dr. Csillika a p. adw. dr. Łoszniowa zastępcą tegoż.

Tarnopol, dnia 28 marca 1891.

## L. 8598 (2586 2-3)

Dnia 2 czerwca 1891 i 7 lipca 1891 o godz. 10 rano, odbędzie się publiczna sprzedaż realności wyk. hip. 447 ks. gr. gm. Mokszycka objętej Feliksa Matysa własna rzecz Towarzystwa zalicz. w Brzesku, celem zaspokojenia sumy 89 zł. aw. zpn.

Cena wywołania 833 zł.

Wadyum 84 zł.

Akt oszacowania, wyciąg hipot. i warunki licytacyjne przeglądać można w registraturze.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli jest ustanowiony Antoni Kurlata c. k. notaryusz w Brzesku.

C. k. Sąd powiatowy.

Brzesko, dnia 30 stycznia 1891.

## L. 521 (2783 3-3)

C. k. Sąd powiatowy w Drohobyczu podaje do publicznej wiadomości, że na zaspokojenie sumy 100 zł. wa. zpn. odbędzie się w sądzie tut. przymusowa sprzedaż przez publiczną licytację powyższej wierzycielskości nahipot. służącej realności lk. 89 w Popielach dla których w międzyczasie utworzono ka. gr. wyk. hip. 1. 327 gm. kat. Popiele położonej Hrynia i Ewy mał. Bahryjów własnej na rzecz Towarzystwa zaliczk. w Drohobyczu w dniach 19 maja 1891 i 23 czerwca 1891 każdym razem o godz. 10 przed południem.

Realność ta sprzedaną zostanie w pierwszym terminie tylko za lub wyżej ceny wywołania 490 zł. w drugim terminie i niżej tejże ceny z zastrzeżeniem przepisów ustawy z 10 czerwca 1887 l. 74 dz. u. p.

Zakład wynosi 10 pre. ceny wywołania.

Kuratorem nieznanym wierzycieli mianowano adw. dr. Apfla w Drohobyczu.

Resztę warunków licytacyjnych, wyciąg tabularny i akt oszacowania można w us. registraturze przejrzeć.

C. k. Sąd powiatowy.

Drohobycz, 14 stycznia 1891.

## L. 1517 (2786 3-3)

C. k. Sąd powiatowy w Mielcu podaje do wiadomości, że celem zaspokojenia pretensyi c. k. uprzyw. galic. Zakładu kredyt. włość. w likwidacji w kwocie 140 zł. 64 zł. aw. zpn. odbędzie się dnia 29 maja 1891 i dnia 3 lipca 1891 każdym razem o godz. 9 rano w gmachu sąd. licytacyjna sprzedaż realności pod nk. 4 w Szydłowcu objętej wyk. hip. 1. 8 własnej Jana Cyrana a względnie jego uasy spadkowej.

Cena wywołania 300 zł. aw.

Wadyum 30 zł.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli adw. dr. Brandt w Mielcu.

Resztę warunków licytacyjnych, wyciąg hipot. i protokół opisanie przynależności przejrzeć można w registraturze sądowej.

Mielec, dnia 13 marca 1891.

## L. 10534 (2759 3-3)

C. k. Sąd powiatowy w Trembowli podaje do wiadomości, że celem zaspokojenia wierzycielskości Borucha Majera d. i Drimera w kwocie 50 zł. wa. zpn. odbędzie się w tut. sądzie przymusowa sprzedaż realności pod lk. 63 w Załawiu położonej, wedle wyk. hipot. Nr. 139 Filipa Sosnija własnej dnia 21 maja i 25 czerwca 1891 każdym razem o 10 godz. przed południem, z tem nadmienieniem, że na pierwszym terminie powyższa realność tylko wyżej ceny szacunkowej lub za taką, zaś na drugim terminie nawet niżej ceny szacunkowej sprzedaną zostanie.

Cenę wywołania stanowi wartość szacunkowa w kwocie 1127 zł.

Wadyum 113 zł.

Resztę warunków licytacyjnych przejrzeć można w tus. registraturze.

Trembowla, 20 lutego 1891.

## L. 13756 (2781 3-3)

C. k. Sąd powiatowy w Borszczowie zawiadamia, że w celu zaspokojenia wierzycielskości Berla Schiffmana w kwocie 66 zł. aw. zpn. odbędzie się dnia 14 maja i 15 czerwca 1891 o 10 rano w sądownym zabudowaniu przymusowa sprzedaż realności dłużników Paraski Manasterskiej, Ołeksy, Hrycia, Wasyla, Michała i Jana Zarowskich własnej wyk. hip. 844 gm. kat. Jezierzany objętej, która prz drugiem terminie i niżej ceny szacunkowej 810 zł. sprzedaną zostanie.

Zakład wynosi 81 zł. aw.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli jest dr. Orłowski.

Borszczów, 4 marca 1891.

## L. 2587 (2790 3-3)

W c. k. Sądzie powiatowym w Mielcu w dniach 29 maja 1891 i 18 lipca 1891 każdym razem o godzinie 11 rano odbędzie się licytacyjna sprzedaż sum 100 zł. i 20 zł. na karcie C połowy realności lwh. 140 gminy kat. Złotniki i Piotra Głodzika własnej, na rzecz Michała Korpaniego zainstalowanych, na zaspokojenie pretensyi 49 zł. 46 ct a. w. Henocher Nussbauma.

Cena wywołania 120 zł. aw.

Wadyum 12 zł. aw.

Wyciąg hipoteczny i warunki licytacyjne do przejrzania w registraturze sądu.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli ustanowiony adw. dr. Mieczysław Brzeski w Mielcu.

C. k. Sąd powiatowy.

Mielec, dnia 30 marca 1891.

## L. 12004 (2787 3-3)

C. k. Sąd powiatowy w Mielcu podaje do wiadomości, że celem zaspokojenia pretensyi Kasy oszczędności miasta Tarnowa w kwocie 2411 zł. 37 ct. wa. zpn. odbędzie się dnia 22 maja 1891 i dnia 26 czerwca 1891 każdym razem o 10 przed południem w gmachu sądowym licytacyjna sprzedaż realności pod nk. 418 w Mielcu objętej wykazem l. 644 teje gminy należącej do masy konkursowej Józefa Szymona 2im. Graua.

Wadyum wynosi 440 zł. a cena wywołania 4400 zł.

Resztę warunków licytacyjnych, wyciąg hipoteczny i protokół oszacowania przejrzeć można w registraturze Sądowej.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli ok. notaryusz Antoni Fibich w Mielcu.

Mielec 23 lutego 1891.

## L. 14627 (2384 2-3)

C. k. Sąd obwodowy w Stanisławowie ogłasza, iż celem zaspokojenia pretensyi galic. Towarzystwa kredyt. ziem. we Lwowie w sumach 1369 zł. 63 ct. i 11163 zł. 32 ct. aw. zpn. odbędzie się egzekucyjna publiczna sprzedaż w obwodzie tut. Sądu położonych dóbr Temerowce Mojżesza i Sane-go Breitbartów własnych, wyk. hip. 1. 71 objętych w dwóch terminach a to: dnia 9 czerwca 1891 i dnia 14 lipca 1891, zawsze o godz. 10 rano w B. III. z tem, że wymienione dobra będą przy pierwszym terminie jedynie wyżej, lub za cenę wywołania 27184 zł. 45 ct. wa., przy drugim zaś i niżej takowej sprzedane.

Wadyum wynosi 2719 zł. aw.

Resztę warunków, akt opisanie załogi gospodarzei, tudzież wyciąg tabularny można przejrzeć w tus. registraturze.

O tem zawiadania się wiadomych wierzycieli hipot. do rąk własnych, zaś wierzycieli, którzyby po 3 marca 1890 jako dniu wystawienia wyciągu tabularnego prawo zastawu na dobrach Temerowce uzyskali, lub którymby niniejsza uchwała lub późniejsza z jakiegokolwiek przyczyn albo wcale nie albo zapóźno doręczona została, do rąk ustanowionego kuratora adw. dr. Eminowicza.

Stanisławów, 31 grudnia 1890.

## L. 7571 (2323 1-3)

W tut. Sądzie odbędzie się o godz. 10 rano dnia 4 czerwca 1891 powyżej ceny szacunkowej lub za taką, zaś dnia 16 lipca 1891 nawet poniżej takiej, licytacyjna realności pod l. sp. 292 w Załocach według wyk. hip. 188 ks. gr. gminy Załocce Izaka Brunn własnej na rzecz Wolfa Klein pto 100 zł. zpn.

Cena wywołania 500 zł.

Wadyum 50 zł.

Resztę warunków, akt oszacowania i wyciąg tabularny wolno przejrzeć w tus. registraturze

Dla nieznanym z życia i miejsca pobytu i dla wierzycieli hipot., ustanawia się kuratorem p. Bronisława Matkowskiego burmistrza w Załocach.

C. k. Sąd powiatowy.

Załocce, dnia 31 stycznia 1891.

## L. 560 (2174 1-3)

C. k. Sąd powiatowy w Niepołomicach przeprowadzi celem zaspokojenia zaległych 10 rat dłużnych i reszty kapitału 715 zł. zpn. na rzecz powiat. Kasy Oszczędności w Wieliczce egzekucyjną sprzedaż realności Józefa Rojewicza lwh. 32 i posiadłości Karola i Anny Rojewiczów lwh. 1423 gm. kat Niepołomic objętych w dwóch terminach licytacyjnych na dniu 8 czerwca i na dniu 3 sierpnia 1891 każdym razem o godz. 10 rano w biurze sądownym.

Cena wywołania tych realności wynosi 4625 zł.

Wadyum zaś 463 zł.

Resztę warunków licytacyjnych przejrzeć można w registraturze sądowej.

Niepołomic, dnia 12 lutego 1891.

L. 3116 (2368 1—3)  
Dnia 3 czerwca 1891 o godzinie 10 rano odbędzie się w Sądzie powiatowym w Tłumaczu relicytacja realności Herscha Abzuga własnej pod nr. 185 w Dolinie położonej ciału tabularne stanowiącej, wykazem hipotecznym l. 419 ks. gr. gm. kat. Dolina objętej, celem zaspokojenia sumy 170 zł. zpn. na rzecz Stanisławowskiej Kasy oszczędności.

Realność ta na tym terminie także poniżej ceny szacunkowej sprzedana zostanie.

Cena wywołania 170 zł.

Wadyum 10 pre.

Reszta warunków i wyciąg tabularny w registraturze.

Dla kontraktualnego Nussyma Nachwalgera z Obertyna z życia i miejsca pobytu niewiadomego ustanawia się kuratora adwokata r. Karola Schweizera w Tłumaczu i temu uchwały się doręcza.

O czym się Nussyma Nachwalgera zawiadamia.

C. k. Sąd powiatowy.

Tłumacz, dnia 23 marca 1891.

L. 31 (2328 1—3)  
W dniu 4 czerwca i w dniu 2 lipca 1891 o godz. 10 z rana odbywać się będzie w tutejszym Sądzie w biurze nr. 21 egzekucyjna sprzedaż realności Waleryi Kaszyckiej w Nawsiu kołaczyckim objętej whl. 215 na 80 zł. oszacowanej celem zaspokojenia wierzytelności spadkobierców śp. Leona Buroy w kwocie 70 zł. zpn.

Cena wywołania 80 zł.

Wadyum 8 zł. aw.

Kurator niewiadomych wierzycieli p. dr. Chwalibóg adw. w Jasle.

Akt oszacowania, wyciąg hipoteczny i warunki licytacyjne przejrzeć można w registraturze sądowej.

C. k. Sąd powiatowy miejsko delegowany. Jasło, 12 lutego 1891.

L. 323 (2580 1—3)  
C. k. Sąd powiatowy miejsko delegowany w Przemyślu podaje do wiadomości, że w sprawie egzekucyjnej c. k. uprz. galic. Zakładu kredytowego włościańskiego w likwidacji przeciw Stefanowi Szczerko o zapłacone 28 rat pożyczkowych po 6 zł. przeprowadzoną zostanie w dniu 5 czerwca 1891 i w dniu 7 lipca 1891 każdym razem o godzinie 10 rano w sądzie biuro nr. 21 przymusowa sprzedaż realności dłużnika własnej w Dusowcach położonej, wyk. hip. l. 201 ks. gr. gminy Dusowce objętej.

Cena wywołania, która jest także ceną szacunkową, wynosi kwotę 1515 zł.

Wadyum 10 pre. tej sumy.

Na pierwszym terminie realność tylko za cenę wywołania lub powyżej tejże, na drugim terminie także i niżej ceny wywołania sprzedana zostanie.

Resztę warunków sprzedaży i wyciąg hipoteczny można przejrzeć w registraturze. Przemyśl, 3 lutego 1891.

L. 12328 (2614 1—3)  
C. k. Sąd powiatowy w Kutach podaje do wiadomości publicznej, że na dniu 5 czerwca 1891 i na dniu 10 lipca 1891 każdym razem o godzinie 10 rano, przymusowa publiczna sprzedaż realności wyk. hip. l. 675 ks. grunt. dla gminy kat. Kobaki objętej Mykiety Nikieforczyna własnej na 210 zł. sądownie oszacowanej w celu zaspokojenia pretensji Gedaliego Hasenfratza w kwocie 12 zł. się odbędzie i realność ta przy I terminie za cenę szacunkową lub wyżej przy II zaś nawet niżej takowej sprzedana zostanie.

Wadyum wynosi 21 zł. aw.

Resztę warunków licytacyjnych tudzież protokół oszacowania przejrzeć można w tus. registraturze.

C. k. Sąd powiatowy.

Kuty, dnia 30 grudnia 1890.

L. 17319 (2858 1—3)  
W celu oddania w przedsiębiorstwo wykonania budowli konserwacyjnych, które w latach 1891 i 1892 na trakcie krakowskim, w sekcji jarosławskiej, w Rzeszowskim okręgu budowniczym uskutecznione być mają, odbędzie się na dniu 14 maja 1891 r. w c. k. Starostwie w Rzeszowie licytacja ofertowa.

Cena fiskalna robót, które w r. 1891 wykonane być mają wynosi 4525 zł. 59 ct.

Blizsze warunki przedsiębiorstwa, jakoteż wykaz cen jednostkowych, kosztorys sumaryczny, plany, ogólne i szczegółowe warunki budowy, przejrzane być mogą w wymienionem ck. Starostwie, gdzie także najpóźniej do godz. 12 w południe wnoszone być mają oferty sporządzone na blankietach, które zgłaszającym się oferentom, przez c. k. Starostwo bezpłatnie udzielone będą a które zaopatrzyć należy marką na 50 ct. i w wadyum wynoszącą 5 pre. z sumy fiskalnej z wyrażeniem ofiarowanego opustu z cen fiskalnych nie tylko cyframi, ale także literami.

Oferent winien na właściwym miejscu

blankietu podać sekcję drogową, w której budowle podejmuje; ofiarowany opust bez żadnych dopisków, następnie wyszczególnić załączone wadyum, wreszcie położyć datę i podpis imieniem i nazwiskiem.

Oferty nie sporządzone na blankietach urzędowych lub zawierające jakiegokolwiek dopiski, jakoteż wniesione po terminie nie będą przyjęte.

Z c. k. Namiestnictwa

Lwów, dnia 21 kwietnia 1891.

L. 784 (2823 1—3)  
C. k. Sąd powiatowy w Grzymałowie podaje do wiadomości, że w celu ściągnięcia sumy 20 zł. na rzecz Abrahama Margulesa odbędzie się dnia 26 maja i 30 czerwca 1891 o godzinie 10 przedpołudniem w Sądzie egzekucyjna sprzedaż realności dłużniczki Barbary Prodyus wykazem hyp. l. 386 gminy Krasne objętej.

Cena wywołania poniżej której realność ta na pierwszym terminie sprzedana nie będzie, wynosi 130 zł.

Wadyum 13 zł.

Blizsze warunki przejrzeć można w registraturze sądu.

Dla wierzycieli, którzyby po dniu 18 stycznia 1891 prawa zastawu uzyskali, lub którymyb uszwała niniejsza względem dozwoleń licytacyi z jakiegokolwiek powodu doręczoną być nie mogła, ustanawia się na ich koszt i niebezpieczeństwo kuratorem p. Stefana Manaczyńskiego w Grzymałowie.

C. k. Sąd powiatowy.

Grzymałów, 14 marca 1891.

L. 18704 (2817 1—3)  
C. k. Sąd powiatowy m. del. w Stanisławowie ogłasza, że w celu zaspokojenia wierzytelności ck. uprz. gal. Zakładu kred. włość. w likwidacji we Lwowie w kwocie 93 zł. 76 ct. wa. zpn. odbędzie się dnia 27 maja 1891 i dnia 25 czerwca 1891 o godz. 10 rano w sądownym zabudowaniu przymusowa sprzedaż realności dłużnika Mikołaja Żyluka całym wykazem hip. 226 połową wykazu hip. 225 i 1/4 częścią wykazu hip. 229 gminy kat. Krechowce objętej pod lk. 64st/141 now. położonej, która przy drugim terminie i niżej ceny szacunkowej 140 zł. aw. sprzedana zostanie.

Zakład wynosi 14 zł. aw.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli jest dr. M. Eminowicz w Stanisławowie.

Stanisławów, 31 grudnia 1890.

L. 1155 (2829 1—3)  
C. k. Sąd powiatowy w Makowie zawiadamia, iż celem zaspokojenia sumy 37 zł. 61 ct. zpn. odbędzie się na rzecz Jana i Katarzyny Łabędziów w tutejszym Sądzie powiatowym sprzedaż.

- całej posiadłości lwh. 163,
- 2/4 części posiadłości lwh. 158,
- 2/16 części posiadłości lwh. 159,
- 2/14 części posiadłości lwh. 160,
- 2/8 części posiadłości lwh. 164 ks. gr. gm. kat. Maków objętych, dłużników Jana Wicherka syna Jana własnej w dwóch terminach, mianowicie dnia 4 czerwca 1891 i dnia 2 lipca 1891 każdym razem o godzinie 10 przed południem.

Wyciąg hipoteczny i resztę warunków licytacyjnych przejrzeć można w registraturze sądowej.

Kuratorem wierzycieli ustanowiony ck. notaryusz p. Aleksander Paczowski w Makowie.

Wadyum wynosi 242 zł. 28 ct.

C. k. Sąd powiatowy.

Maków, 8 marca 1891.

L. 1483 (2826 1—3)  
W tutejszym Sądzie odbędzie się o godzinie 10 rano w dniu 5 czerwca 1891 powyżej ceny szacunkowej, zaś dnia 3 lipca 1891 nawet poniżej takowej, licytacja realności według wykazu hip. l. 136 księgi gruntowej gminy Żółtańae Polka „Tiahło „Gam“ zwanego własnej, na rzecz ck. Prokuratury skarbu im. skarbu pocztowego pto. 2422 zł. 17 ct. wa.

Cena wywołania 175 zł. aw.

Wadyum 17 zł. 50 ct. aw.

Resztę warunków, akt oszacowania i wyciąg tabularny wolno przejrzeć w tus. registraturze.

C. k. Sąd powiatowy.

Kulików, dnia 16 marca 1891.

L. 4418 (2694 1—3)  
C. k. Sąd obwodowy w Tarnopolu podaje do publicznej wiadomości, że na zaspokojenie sumy 85 zł. 5 rat po 600 i sumy 8594 zł. przymusowa sprzedaż majątności tabul. zwanej od granicy w Podwoleńskich położonej, wedle wyk. hipot. tut. księgi hip. dla większych posiadłości dla Podwoleńskich istniejącej l. 334 Izraela i Hudesy Zimmermanów własnej w tut. Sądzie w drodze publicznej licytacyi na rzecz ogólnego rolniczo kredytowego Zakładu dla Galicji i Bukowiny w likwidacji dnia 11 czerwca 1891 i dnia 7 lipca 1891 każdym razem o godzinie 10 przedpołudniem z tem przedsię-

wziętą zostanie, że na pierwszym terminie realność ta tylko za cenę wywołania 26000 zł. lub wyżej tejże, na drugim terminie, zaś także i niżej ceny wywołania jednakowoż nie niżej 2/3 ceny wywołania sprzedana zostanie.

Wadyum wynosi 10 pre. ceny szacunkowej.

Resztę warunków tudzież wyciąg hipoteczny i akt opisanie przynależności tej realności przejrzeć można w tut. registraturze.

Kuratorem dla tych wierzycieli, którzyby po dniu 22 lutego 1891 do hipoteki weszli i dla tych, którzyby niniejsza uchwała w czas doręczoną być nie mogła, ustanowiono adw. dr. Axelrada a substytutem tegoż adw. dr. Bindera.

Tarnopol, dnia 28 lutego 1891.

L. 11879 (2369 1—3)  
W c. k. Sądzie powiatowym w Żółkwi w sprawie egzekucyjnej Henryka Reichthalera przeciw Minci Langer pto. 22 zł. 61 ct. aw. zpn. odbędzie się na rzecz Henryka Reichthalera publiczna licytacja przymusowa do Minci Langer należącej 1/6 części realności pod lk. 94 4/5 w Żółkwi położonej wykazem hip. l. 556 ks. gr. gm. Żółkiew i część objętej, w dwóch terminach a mianowicie na dniu 15 czerwca 1891 i na dniu 20 lipca 1891 każdym razem o godzinie 10 przed południem.

Na pierwszym terminie będzie realność sprzedana tylko powyżej ceny szacunkowej, lub za tą cenę, na drugim także poniżej ceny szacunkowej.

Cena szacunkowa wynosi 75 zł., a wadyum 7 zł. 50 ct. aw.

Kuratorem dla nieznanych wierzycieli ustanowiony Józef Hejda ck. notaryusz w Żółkwi.

Reszta warunków, wyciąg hipoteczny i akt ocenienia do przejżenia w tusądowej registraturze.

Z c. k. sądu powiatowego

Żółkiew, dnia 2 marca 1891.

L. 1664 (2394 1—3)  
Ogłasza się, że w sprawie egzekucyjnej Izaaka Dessera pko. nieobjętej masie spadkowej śp. Józefa Sobusiaka o 81 zł. 60 ct. przedsięwzięta zostanie na dniu 15 czerwca i 20 lipca 1891 każdym razem o godzinie 10 rano w Sądzie egzekucyjna sprzedaż realności lwh. 237 ks. gr. Ropczyce z tem, że na pierwszym terminie za, lub powyżej ceny szacunkowej, na drugim terminie zaś i poniżej sprzedana być może.

Cena wywołania wynosi 210 a wadyum 21 zł.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli ustanowiono Franciszka Saromę z Ropczyce.

Resztę warunków, wyciąg hipoteczny i protokół oszacowania przejrzeć można w registraturze tut. sądowej.

C. k. Sąd powiatowy.

Ropczyce, dnia 9 marca 1891.

L. 6189 (2630 1—3)  
W c. k. Sądzie krajowym w Krakowie odbędzie się w drodze dalszej egzekucyi o rzeczenia Magistratu miasta Krakowa z dnia 11 lutego 1889 l. 1838 uznającego realność pod lk. 189 dz. VIII w Krakowie za pustkę w dniu 8 czerwca 1891 i 13 lipca 1891, zawsze o godzinie 10 rano przymusowa sprzedaż przez publiczną licytację realności pod lk. 189 dz. VIII w Krakowie przy ulicy Jakuba l. or. 21 położonej, whl. 1573 objętej według ks. gł. dz. VIII tom 2 str. 793 karta B. poz. 1 i 2 Izaaka Fischlowitza w połowie, Joachima Fischla, Herscha i Michała Goldbergów po 1/4 każdego, zaś Lazara, Berela, Libera, Samuela, Eliasza, i Chany Fischlowitzów, po 2/48 każdego z nich własnej, na kwotę 225 zł. oszacowanej.

Cena wywołania wynosi 225 zł. aw.

Wadyum 25 zł. aw.

Na pierwszym terminie realność ta tylko za cenę szacunkową sprzedana będzie.

Warunki licytacyjne przejrzeć można w Registraturze sądowej.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli jest adw. dr. Brummer.

Kraków, dnia 13 marca 1891.

L. 1058 (2877 1—3)  
C. k. Sąd powiatowy w Krakowcu podaje do publicznej wiadomości, że w tymże Sądzie odbędzie się przymusowa publiczna sprzedaż realności w Chotyneu położonej, wedle wyk. hipot. Nr. 68 i 69 tejże gminy dłużników Josia i Chany Wassermanów własnej, na zaspokojenie pretensji Banku krajowego dla Galicji i Lodomeryi we Lwowie w kwocie 48 zł. 49 ct., 48 zł. 40 ct. i reszty 904 zł. 70 ct. zpn., dnia 4 czerwca i dnia 9 lipca 1891 każdym razem o godz. 10 rano, a to na pierwszym terminie tylko za lub wyżej ceny szacunkowej 2210 zł., na drugim zaś i poniżej takowej.

Wadyum wynosi 221 zł.

Resztę warunków licytacyjnych, wyciąg tabularny można w tut. registraturze przejrzeć.

Wreszcie dla wierzycieli, którzyby rezygnacyi licytacyjna przed terminem z jakiegokolwiek powodu doręczoną być nie mogła, lub którzyby po wydaniu wyciągu tabularnego to jest po dniu 17 lipca 1890 do tabuli weszli ustanowiono kuratora Jana Derdelewicza i tychże wierzycieli, o rozpisaniu niniejszej licytacyi i ustanowieniu kuratora, niniejszem się zawiadamia.

Krakowiec, 3 marca 1891.

L. 880 (2155 1—3)  
Celem zaspokojenia wierzytelności dr. Gustawa Nowaka w kwocie 10 zł. zpn. odbędzie się w tut. Sądzie na dniu 8 czerwca i 13 lipca 1891 każdym razem o godz. 9 z rana egzekucyjna licytacyjna sprzedaż połowy realności pod lk. i lwh. 22 w Bubicach położonej a Michała Lachety własnej.

Cena szacunkowa 147 zł. 50 ct. stano wi cenę wywołania.

Wadyum 15 zł.

Reszta warunków licytacyjnych w tut. registraturze do przejżenia.

Oświęcim, dnia 8 lutego 1891.

L. 18579 (2778 1—3)  
Dnia 3 czerwca 1891 o godz. 10 rano odbędzie się w Sądzie powiatowym miejsko-delegowanym w Tarnopolu przymusowa publiczna sprzedaż realności pod lk. 15 w Czernilowie ruskim położonej wyk. hipot. l. 139 tejże gm. objętej do współwłaścicieli Semka Kunko i innych należących w celu zniszczenia współwłasności i wydobywania kosztów.

Cenę wywołania stanowi kwota 368 zł. 50 ct.

Wadyum 36 zł. 85 ct. wa.

Realność ta sprzedana zostanie tylko za lub wyżej ceny szacunkowej.

Tarnopol, 30 września 1890,

L. 1420 (2794 1—3)  
W c. k. Sądzie powiatowym w Sokolowie celem zaspokojenia wierzytelności Mojżesza Rottenberga w kwocie 26 zł. 78 ct. zpn. odbędzie się przymusowa publiczna sprzedaż realności lwh. 391 Sokółów objętej Maryanny z Nyklów Koziarz własnej w dniach 10 czerwca i 15 lipca 1891 każdym razem o godz. 10 rano.

Cena wywołania 300 zł.

Wadyum 30 ct.

Kuratorem dla niewiadomych wierzycieli ustanowiono Jarosława Aweyde notaryusza w Sokolowie.

Resztę warunków licytacyjnych w Sądzie można przejrzeć.

Sokolów, 24 marca 1891.

L. 970 (2828 1—3)  
C. k. Sąd powiatowy w Nisku ogłasza, że dla zaspokojenia wierzytelności Konstantego Marcinkowskiego w kwocie 71 zł. 77 ct. aw. zpn. odbędzie się w dniu 25 maja i 25 czerwca 1891 każdym razem o godz. 11 przed południem w c. k. Sądzie tut. publiczna sprzedaż realności objętej lwh. 718 gm. katastr. Jezowe.

Cena wywołania 1151 zł. 10 ct.

Wadyum 115 zł. 10 ct.

Wyciąg hipot., akt oszacowania i resztę warunków licytacyjnych przejrzeć można w Registraturze.

Nisko, dnia 8 lutego 1891.

L. 361 (2822 1—3)  
Das k. k. Bezirks-Gericht zu Gwoździec hat die executive Feilbietung der dem Mikołaj Skibiński gebörigen in Gwoździec mały sub Nr. 95 in der Grundbuchseinlage Z. 289 enthaltenen Realität zu Gunsten der Firma „General Agentur The Singer Manufacturing C. G. Neudlinger pto 64 fl. c. s. c. bewilligt und wird dieselbe am 2 Juni u. 3 Juli 1891 jedesmal um 10 Uhr VM. vornehmen.

Schätzungspreis 250 fl. ö. W.

Angeld 25 fl.

Der Grundbuchsauszug, der Schätzungs-Akt und die Feilbietungsbedingungen sind in der hg. Registratur in Einsicht zu nehmen.

Gwoździec, am 28 März 1891.

L. 1203 (2722 1—3)  
W dniu 11 czerwca 1891 o godz. 10 z rana odbywać się będzie w tut. sądzie w biurze nr. 21 egzekucyjna sprzedaż realności Józefa Solka vel Wszółka w Swoszowy objętej wyk. hip. l. 54 na 1781 zł. 25 ct. oszacowanej celem zaspokojenia wierzytelności Franciszka Gabryela w kwocie 25 zł. z pn.

Cena wywołania 1781 zł. 21 ct.

Wadyum 178 zł. wa.

Kurator niewiadomych wierzycieli p. dr. Ksawery Wiediger adw. w Jasle.

Akt oszacowania i warunki licytacyjne przejrzeć można w registraturze sądowej.

Z c. k. Sądu powiat. miejsko-deleg.

Jasło, dnia 25 lutego 1891.



L. 18580 (2779 1—3)

C. k. miej.-deleg. Sąd powiatowy w Tarnopolu podaje do publicznej wiadomości, że na zaspokojenie sumy 94 zł. 1/2 ct. wa. zpn. przymusowa sprzedaż realności w Ispowcach położonej wedle wyk. hip. l. 147 tejże gm. Tymka Kmieć własnej w tut. ek. Sądzie w drodze publicznej licytacji, na rzecz Ołeny Wołoszyn dnia 3 czerwca 1891 i dnia 3 lipca 1891 każdym razem o godz. 10 rano z tem przedsięwziętą, zostanie, że na pierwszym terminie realność ta tylko za cenę wywołania 840 zł. wa., lub wyżej zaś na drugim także i niżej ceny wywołania sprzedaną zostanie.

Wadyum wynosi 10 proc. ceny szacunkowej.

Resztę warunków licytacyjnych, tudzież wyciąg hipoteczny realności przejrzeć można w tut. registraturze.

Tarnopol, 30 września 1890.

L. 802 (2793 1—3)

W c. k. Sądzie powiatowym w Sokołowie celem zaspokojenia wierzytelności Herza Birnbacha w kwocie 42 zł. zpn. odbędzie się przymusowa publiczna sprzedaż realności pod nr. 505 w Sokołowie położonej wyk. hipot. l. 245 tejże gm. objętej na imię Baltazara Płoszaja zaindebultowanej w dniach 10 czerwca i 15 lipca 1891 każdym razem o godz. 10 rano.

Cena wywołania 165 zł. aw.

Wadyum 16 zł. 50 ct.

Resztę warunków licytacyjnych w Sądzie można przejrzeć.

Sokołów, 9 marca 1891.

L. 955 (2751 1—3)

Gwoździecki sąd powiatowy przedsięwzięcie przymusową licytacją realności lwh. 187 ks. gr. gm. Winograd dłużników Doci Bochniak i Anny Jaciak Hrycia w dniach 9 czerwca i 7 lipca 1891 w sądzie każdym razem o godz. 10 przed południem.

Cena szacunkowa 247 zł. 50 ct.

Wadyum 25 zł.

Akt oszacowania, wyciąg hipot i bliższe warunki w ts. registraturze do przejrzania.

Gwoździec, 20 marca 1891.

L. 6881 (2824 1—3)

C. k. Sąd powiatowy w Grzymałowie podaje do wiadomości, że w celu ściągnięcia sumy 31 zł. zpn. na rzecz Chaima Mojżesza Kahnego odbędzie się dnia 19 maja i 23 czerwca 1891 o godz. 10 przed południem w Sądzie egzekucyjna sprzedaż realności dłużnika Wasyla Zółkowskiego pod l. sp. 471 w Grzymałowie położonej wyk. hip. l. 1503 gm. Grzymałów objętej.

Cena wywołania poniżej której realność ta na pierwszym terminie sprzedaną nie będzie wynosi 59 zł. 70 ct.

Wadyum 5 zł. 97 ct.

Bliższe warunki przejrzeć można w registraturze Sądu.

Dla wierzycieli nieznanymi hipot. ustanowiony kuratorem p. Stefan Manaczyński

C. k. Sąd powiatowy.

Grzymałów, 18 marca 1891.

L. 4536 (2408 1—3)

C. k. Sąd obwodowy w Tarnopolu podaje do wiadomości, że w celu ściągnięcia sumy 200 zł. wa. zpn. na rzecz Jojny Than odbędzie się dnia 16 czerwca 1891 i 14 lipca 1891 o godz. 10 przed południem w biurze Nr. 7 egzekucyjna sprzedaż połowy realności dłużnika Wojciecha Grabowskiego wyk. hip. l. 1592 gm. miasta Tarnopola objętej i pod N. kons. 1420 w Tarnopolu położonej.

Cena wywołania, poniżej której ta połowa sprzedaną nie będzie, wynosi 1021 zł. 77 ct.

Wadyum 52 zł. wa.

Bliższe warunki przejrzeć można w registraturze Sądu.

Dla wierzycieli którzyby po dniu 25 listopada 1890 prawa zastawu uzyskali, lub któryby uchwała niniejsza względem dozwolenia licytacji z jakiegokolwiek powodu doręczoną być nie mogła ustanawia się na ich koszt i niebezpieczeństwo kuratora ad actum p. adw. dr. Łoszniowa a p. adw. dr. Csillika zastępcą tegoż

Tarnopol, 31 marca 1891.

L. 4900 (2846 1—3)

C. k. Sąd obwodowy w Tarnopolu podaje do wiadomości, że w celu ściągnięcia sumy 50 zł. wa. zpn. na rzecz Nesie Goldberg odbędzie się dnia 17 czerwca 1891 i dnia 15 lipca 1891 każdym razem o godz. 10 przedpołudniem w biurze Nr. 7 egzekucyjna sprzedaż połowy realności dłużnika Jakóba Hussaka względnie tegoż spadkobierców Michaliny Hussak, Włodzimierza Hussak, Józefa Hussak, Maksymiliana Hussak, Maksymiliana Hussak i Aleksandry Hussak pod lk. 651 w Tarnopolu położonej.

Cena wywołania, poniżej której realność ta na pierwszym terminie sprzedaną nie będzie wynosi 1065 zł. 7/2 ct.

Wadyum 106 zł. wa. Bliższe warunki przejrzeć można w registraturze Sądu.

Dla wierzycieli którzyby po dniu 27 marca 1891 prawa zastawu uzyskali, lub któryby uchwała niniejsza względem dozwolenia licytacji z jakiegokolwiek powodu doręczoną być nie mogła ustanawia się na ich koszt i niebezpieczeństwo kuratora ad actum p. adw. dr. Ehrlicha a p. adw. dr. Leiblingera zastępcą tegoż

Tarnopol, dnia 11 kwietnia 1891.

L. 9967 (1879 1—3)

Dnia 18 czerwca i dnia 16 lipca 1891 zawsze o godz. 10 przed południem odbędzie się w sądzie tut. licytacja realności pod l. 126 w Wiszence położonej wyk. hip. l. 628 objętej Maksyma Ręczki i spółników własnej na rzecz Joachima Landera dla wydobycia sumy 143 zł. 50 ct.

Cena wywołania 189 zł.

Wadyum 18 zł. 90 ct.

Reszta warunków, akta i wyciąg hipoteczny mogą być przejrzane w tus. registraturze.

C. k. Sąd powiatowy.

Janów, dnia 14 lutego 1891.

## Konkursa.

L. 866 (2796 3—3)

Przy podpisaniu c. k. zarządzie salinarnym jest do obsadzenia.

1. posada stajgra w III. klasie 3 stopniu płacy tj. z płacą miesięczną 32 (trzydzieści dwa) zł. wolnem pomieszkaniem lub w braku tegoż rocznie 48 zł. (czterdzieści ośm) zł. na mieszkanie, z prawem poboru systemizowanego deputatu soli i bezpłatnej opieki lekarskiej.

2. ewentualnie posada pomocnika stajgra w IV. klasie 3 stopniu płacy to jest z płacą miesięczną 26 (dwadzieścia sześć) zł. z wolnem pomieszkaniem lub w braku tegoż 40 (czterdzieści) zł. rocznie na mieszkanie z prawem poboru systemizowanego deputatu soli i bezpłatnej opieki lekarskiej.

Ubiegający się o te posady mają wnieść w drodze swego przedłożonego zarządu podania należyte udokumentowane i zaopatrzone w świadectwo ukończonej szkoły górniczej najdalej do 24 maja 1891 do podpisanego c. k. zarządu salinarnego.

C. k. Zarząd salinarny.

Wieliczka, dnia 23 kwietnia 1891.

L. 12080 (2733 2—3)

Celem nadania dwóch galicyjskich miejsc funduszowych w c. k. wojskowych zakładach wychowawczych, ogłasza się niniejszem konkurs.

W roku szkolnym 1891/92 który się rozpoczyna w c. k. wojskowych szkołach realnych z dniem 1 września 1891, w c. k. akademii marynarskiej z dniem 16 września 1891, a w c. k. akademiach wojskowych z dniem 18 września 1891 będzie można wstąpić tylko na pierwszy lub trzeci rok wojskowej niższej szkoły realnej, albo też na pierwszy rok akademii wojskowej w Wiener Neustadt, technicznej akademii wojskowej we Wiedniu, lub akademii marynarskiej w Fiume.

Na 2 lub 4 rok wojskowej niższej szkoły realnej, jak również na wszystkie lata wyższej szkoły realnej w roku szkolnym 1891/92 kandydaci przyjmowani nie będą na II. i IV. roku niższej szkoły realnej zostaną tylko obsadzone miejsca, któreby tymczasem przypadkowo (przez śmierć, wydalenie itp.) zaważowały, do wyższej szkoły realnej zaś kandydaci bezwarunkowo nie będą przyjmowani.

Każdy z kandydatów wykazać winien:

1. iż posiada prawo obywatelstwa w monarchii austriacko węgierskiej.

(Cudzoziemcy mogą być przyjęci tylko na mocy osobnego zezwolenia Najjaśniejszego Pana.)

2. iż jest fizycznie uzdolniony do wojskowego wychowania i przyszłej służby wojskowej

3. iż zachowanie się jego pod względem obyczajowym jest zadowalniające.

4. iż nie przekroczył właściwego wieku którym jest rok 12 dla I. roku wojskowej niższej szkoły realnej, rok 14 dla kandydatów chcących wstąpić na III. rok tejże szkoły, rok 16 dla I. roku akademii marynarskiej, rok 20 dla akademii wojskowych, a ukończył przepisane minimum wieku dla I. roku niższej szkoły realnej 10 lat, dla III. roku tejże szkoły 12 lat, dla akademii marynarskiej 14 lat, dla akademii wojskowej w Wiener Neustadt i technicznej akademii wojskowej 17 lat.

Wiek oblicza się z dniem 1 września 1891.

5. Winien każdy kandydat wykazać, iż odbył z dobrym postępem potrzebne nauki przygotowawcze, a mianowicie jeżeli chce wstąpić na I. rok szkoły niższej realnej, iż ukończył czwartą lub piątą klasę szkoły ludowej, jeżeli zamierza wstąpić na 3 rok

niższej szkoły realnej, iż ukończył 2 klasę szkół średnich, (tj. szkoły realnej lub gimnazjum) i że w języku francuskim umie płynnie i poprawnie czytać, jakoteż łatwiejsze ustępy z francuskiego na niemiecki i na odwrot przy pomocy słownika tłumaczyć.

Do wstąpienia na I. rok akademii marynarskiej potrzebne jest ukończenie 4 klasy szkoły realnej lub gimnazjum.

Wojskowa akademii Wiener Neustadt, kształci wychowanków swoich dla piechoty, strzelców i kawalerii, zaś wojskowa akademii techniczna dla artylerii, inżynierii, korpusu pionierów i kolejowego i telegraficznego.

Kandydaci do technicznej akademii wojskowej winni przytoczyć w podaniu, czyli życzą sobie wstąpić do oddziału artylerii lub do oddziału inżynierii, gdyż życzenie ich zostanie w miarę możności uwzględnione.

Kandydaci, którzy są już ansenterowani nie będą przyjęci.

Do podań załączyć należy:

1. poświadczenie przynależności kandydata do jednej z gmin kraju.

2. metrykę chrztu lub urodzenia

3. świadectwo o fizykiem uzdolnieniu kandydata, wydane przez graduowanego lekarza wojskowego, zostającego w czynnej służbie wojskowej (dla kandydatów do marynarki ma być w świadectwie opisana również siła i doniosłość wzroku).

4. poświadczenie o przebiegu szczepionej lub naturalnej ospy jeżeli okoliczności tej nie stwierdza świadectwo lekarskie.

5. ostatnie świadectwo szkolne z r. 1890/91, tudzież świadectwo za cały rok 1889/90.

Kandydaci do akademii marynarskiej winni przedłożyć wszystkie swe świadectwa ze szkoły średniej.

6. zaświadczenie o stosunkach majątkowych kandydata lub rodziców jego, w którym ma być wyrażone ile kandydat ma rodzeństwa i czyli takowy ma już samostanne utrzymanie, jakie miejsce funduszowe lub stypendium.

7. jeżeli kandydat odwołuje się do szlacheckiego pochodzenia co daje pierwszeństwo przed innymi kandydatami, wiarygodne dowody, że należy do szlachty.

Kandydaci przyjęci na miejsce funduszowe obowiązani są złożyć na początku każdego roku szkolnego opłatę szkolną w kwocie (14) zł. aw.

W podaniach swoich winni kandydaci wyraźnie zobowiązać się do uiszczania tej dopłaty.

Kandydaci przyjęci na miejsce funduszowe, poddać się muszą przed wstąpieniem do zakładu ponownym oględzinom lekarskim i egzaminowi wstępnemu z wymaganych nauk przygotowawczych.

Kandydaci chcący wstąpić na pierwszy rok niższej szkoły realnej mogą egzamin wstępny składać w swoim języku ojczystym i nieznanosć języka niemieckiego nie stanowi przeszkody uchylającej możliwość przyjęcia do zakładu, byle tylko zresztą dobrą posiadali kwalifikację, natomiast muszą kandydaci, ubiegający się o przyjęcie na III. rok wojskowej niższej szkoły realnej, albo też do akademii marynarskiej władac językiem o tyle biegle, aby z wykładów w tym języku ze skutkiem korzystać mogli.

Kandydaci na III. rok wojskowej niższej szkoły realnej mogą egzamin wstępny składać w swoim języku ojczystym jeżeli w komisji egzaminacyjnej znajdują się członkowie, którzy potrafią egzaminować w tym języku.

Kandydaci do wojskowych akademii składają egzamin wstępny wyłącznie w języku niemieckim.

Podania o powyższe miejsca należy wnieść bezpośrednio do Wydziału krajowego najdalej do 20 maja 1891.

Prośby wniesione po tym terminie albo też niezapatrzone w przepisane dokumenta zostaną odrzucone.

Przyjęci do zakładów wojskowych winni odbyć podróż na miejsce przeznaczenia własnym kosztem.

Ktoby chciał mieć jeszcze bliższe wskazówki o warunkach przyjęcia i egzaminie wstępnym do zakładów wojskowych znajdzie takowe w osobnej odbitej odpowiednich przepisów, którą można nabyć w drukarni L. W. Seidl i synu we Wiedniu.

Bliższe szczegóły dotyczące się akademii marynarskiej przejrzeć można w archiwum Wydziału krajowego.

Wydziału krajowego Królestwa Galicyi i Lodomerji z W. Ks. Krakowskiem.

We Lwowie, dnia 17 kwietnia 1891.

Grott.

L. 3365 (2854 1—3)

Odnosnie do konkursu w nr. 96 „Gazety Lwowskiej“ ogłoszonego, czyni się wiadomem, że konkurs na posadę adjunkta sądowego we Lwowie z dniem 17 maja 1891 upływa.

Lwów, 25 kwietnia 1891.

## Wyroki prasowe.

Das f. f. Landes- als Preßgericht in Graz hat mit dem Erkenntnisse vom 24 März 1891 Z. 5042, die Weiterverbreitung der Nummer 11 der Zeitschrift: „Berliner Volkstribüne“ vom 14 März 1891 wegen der Artikel: „Der 18 März 1871—1891“, „Der Communenkampf“ und „Revanche“ nach den §§ 58, 59 e und 65 a St. G. verboten.

Das f. f. Landes- als Preßgericht in Klagenfurt hat mit dem Erkenntnisse vom 27ten März 1891, Z. 2720 A, die Weiterverbreitung der Nummer 6 der Zeitschrift: „Mir“ vom 25 März 1891 wegen des Artikels: „Triune slovenscine — pa kako“ nach § 300 St. G. verboten.

Das f. f. Kreis- als Preßgericht in Reichenberg hat mit dem Erkenntnisse vom 31 März 1891, Z. 2236, die Weiterverbreitung der Nummer 6 der Zeitschrift: „Der Freigeist“ vom 26 März 1891 wegen der Artikel: „Glossen: Von der Freiheit — wie in Oesterreich“ und „Politische Ueberlicht“ nach den §§ 300 beziehungsweise 305 St. G. verboten.

Das f. f. Kreis- als Preßgericht in Eger hat mit dem Erkenntnisse vom 17 März 1891, Z. 2028, die Weiterverbreitung nachstehender Druckschriften verboten, und zwar:

1. „Thomas More und seine Utopie“ von Karl Kautsky. Stuttgart. Verlag von F. H. B. Dieb, 1890, nach den §§ 303, 516 und 302 St. G.;

2. „Robert Blum und seine Zeit“ von W. Liebknecht, 2. Auflage. Nürnberg 1889. Druck und Verlag von Würlein & Comp. nach § 300 St. G.;

3. „Die wahrhaftige Lebensgeschichte des Josua Davidsohn.“ Aus dem Englischen übersetzt von Nat. Liebknecht. Schweiz. Genossenschaftsdruckerei Göttingen, nach den §§ 302, 303 und 305 St. G.;

4. „Der Gottesbegriff und dessen Bedeutung in der Gegenwart“ von Dr. Ludwig Büchner. Zweite vermehrte Ausgabe. Leipzig. Theodor Thomas. 1874, nach den §§ 303 und 122 lit. a St. G., und

5. Almanach de la Question Sociale et de la Pensee. Revue annuelle du socialisme international pour 1891. Par Argyrieis, avocat a la cour d'appel de Paris. Paris a l'administration de la question sociale 5. Boulevard, Saint Michel 5, nach den §§ 302, 58 lit. a, 300, 122 lit. a und 303 St. G.

Das f. f. Landes- als Preßgericht in Brünn hat mit dem Erkenntnisse vom 31 März 1891 Z. 3292, die Weiterverbreitung der Nr. 6 der Zeitschrift: „Kovnost“ vom 26 März 1891 wegen der Artikel: „Prisluhost domovska, vypovidani a postrk“ und „Politické zpravy — Na verejnost s tim!“ nach den §§ 300 und 302 resp. 303 St. G. verboten.

Das f. f. Landes- als Preßgericht in Brünn hat mit dem Erkenntnisse vom 31 März 1891, Z. 3344, die Weiterverbreitung der Druckschrift: „Sbornik. Sbirka prilozitostnych deklaraci, vystupu, pisni a basni delnickych, II. v Brne 1891“ nach den §§ 302 und 305 St. G. verboten.

Zl. 91 (2729)

Im Namen Seiner Majestät des Kaisers!

Das f. f. Landes- als Preßgericht in Wien hat auf Antrag der f. f. Staatsanwaltschaft erkannt, daß der Inhalt der Nr. 8 der periodischen Druckschrift: „Freie Schuhmacherzeitung“, Organ der Arbeiterschaft im Schuhmacherfache vom 6 April 1891 in dem auf der 1. Seite enthaltenen Artikel mit der Aufschrift: „Zum 1. Mai 1891“ und im dem ebenda enthaltenen Gedichte mit der Aufschrift: „Schaart Euch zusammen! das Vergeltung § 302 St. G. begründe, und es wird nach § 493 St. B. D. das Verbot der Weiterverbreitung dieser Druckschrift ausgesprochen.

Wien, am 18. April 1891.

Im Namen Seiner Majestät des Kaisers!

Das f. f. Landesgericht als Preßgericht Wien hat auf Antrag der f. f. Staatsanwaltschaft erkannt, daß der Inhalt der Nr. 8 der periodischen Druckschrift: „Unverfälschte deutsche Worte“ vom 16 April 1891 in dem auf der Seite 86—87 enthaltenen Artikel mit der Aufschrift: „Eine Beschwerde gegen einen Erlaß der f. f. Bezirkshauptmannschaft, Umgebung Graz“ seinen ganzen Umfang nach das Vergeltung nach § 303 St. G. begründe, und es wird nach § 493 St. B. D. das Verbot der Weiterverbreitung dieser Druckschrift ausgesprochen.

Wien, am 18 April 1891.

Im Namen Seiner Majestät des Kaisers!

Das f. k. Landes- als Preßgericht Wien hat auf Antrag der f. k. Staatsanwaltschaft erkannt, daß der Inhalt der Nr. 8 der periodischen Druckschrift: „Bäckerzeitung“ Organ der Bäckerarbeiterchaft Oesterreich-Ungarns vom 16 April 1891 in dem auf 2 Seite enthaltenen Artikel mit der Aufschrift: „Wiener Bäckerstreik“ und „Besser schnell sterben als langsam verhungern“ das Vergehen nach § 302 und das Vergehen nach § 300 St. G. begründe, und es wird nach § 493 St. P. O. das Verbot der Weiterverbreitung dieser Druckschrift ausgesprochen.

Wien, am 18 April 1891.

Im Namen Seiner Majestät des Kaisers!

Das f. k. Landesgericht Wien als Preßgericht hat auf Antrag der f. k. Staatsanwaltschaft erkannt, daß der Inhalt der Nr. 38 der periodischen Druckschrift: „Glücklicher“ humoristisch-satirisches Arbeiterblatt vom 1 Mai 1891 in dem auf den 4 und 5 Seite enthaltenen Witze mit der Aufschrift: In diesem Zeichen werden wir siegen, das Vergehen nach § 302 St. G. begründe, und es wird nach § 493 St. P. O. das Verbot der Weiterverbreitung dieser Druckschrift ausgesprochen.

Wien, am 18 April 1891.

Im Namen Seiner Majestät des Kaisers!

Das f. k. Landes- als Preßgericht Wien hat auf Antrag der f. k. Staatsanwaltschaft erkannt, daß der Inhalt der Nr. 38 der nicht periodischen Druckschrift: „Nacht-Stunden-Tag! Allgemeines, gleiches directes Wahlrecht!“ Verlag von S. A. Breitshneider, VI. Gumpendorferstraße 60, Genossenschafts-Buchdruckerei, Wien IX. Alserstraße 32, dem ganzen Umfange nach das Vergehen nach § 302 St. G. begründe, und es wird nach § 493 St. P. O. das Verbot der Weiterverbreitung dieser Druckschrift ausgesprochen.

Wien, am 18 April 1891.

Im Namen Seiner Majestät des Kaisers!

Das f. k. Landes- als Preßgericht in Wien hat auf Antrag der f. k. Staatsanwaltschaft erkannt, daß der Inhalt der Nr. 12 der periodischen Druckschrift: „Fachsblatt der Drechsler“ Organ für Socialpolitik und Fachinteressen vom 16 April 1891 in dem auf der 7. Seite enthaltenen Artikel mit der Aufschrift: „Uprimne slovo drevosoustru z nikum ceskeho jazyka“ in der Stelle vom „pomyslme — li“ bis „nepoprejou“ das Vergehen nach § 302 St. G. begründe, und es wird nach § 493 St. P. O. das Verbot der Weiterverbreitung dieser Druckschrift ausgesprochen.

Wien, am 18 April 1891.

## Upadłości.

(2825 2—3)

Wierzycieli konkursowych Jechla Gruberga z Husiatyna zawiadamiam o złożeniu projektu podziału dywidendy.

Zarządy mogą być wnoszone do 6 maja 1891, gdyż na tym dniu 10 rano przeprowadzę nad nimi rozprawę.

C. k. Sąd powiatowy  
Husiatyn, 22 kwietnia 1891.

L. 2870 (2807 2—3)

C. k. Sąd obwodowy w podaje do wiadomości, iż wdrożonem zostało postępowanie konkursowe do majątku Leisora Bodnera kramarza w Nowym Sączu zamieszkałego a mianowicie do majątku ruchomego gdziekolwiek znajdującego się, jakoteż do nieruchomości majątku położonego w tych krajach w których ustawa konkursowa z dnia 25 grudnia 1868 Dz. p. p. z r. 1869 Nr. 1 obowiązuje.

Komisarzem konkursowym zamianowany został p. dr. Teofil Matusiński c. k. Adjunkt sądowy w Nowym Sączu a tymczasowym zarządcą masy konkursowej p. adw. dr. Władysław Barbacki w Nowym Sączu.

Celem potwierdzenia ustanowionego przez Sąd lub przedstawienia innego zawiadawcy masy konkursowej i jego zastępcy tudzież obrania delegacyi wierzycieli, wyznacza się posłuchanie na dzień 25 maja 1891 o godz. 10 przed południem w biurze komisarza konkursowego, na którym stawie się mają wierzyciele z dokumentami, roszczenia ich wykazującami.

Wszyscy do tej masy konkursowej, jako wierzyciele jej roszczenia mający, chociażby nawet o takowe i spory wytoczonymi były, powinni takowe do dnia 1 czerwca 1891 stosownie do przepisów ustawy konkursowej, unikając szkodliwych następstw także zagrożonych w Sądzie zgłosić i na posłuchaniu w dniu 15 czerwca 1891 o godzinie 10 przed południem odbyć się mający m. do likwidacyi i do uporządkowania podać.

Zgłoszonym na ogólnem posłuchaniu

stawajacym wierzycielom służy prawo przez wolny obiór w miejsce zawiadawcy masy jego zastępcy i członków delegacyi wierzycieli dotychczas urzędujących, powołać stanowczo inne osoby w których pokładają zaufanie.

Dalsze ogłoszenia w toku tego postępowania konkursowego zamieszczane będą w dzienniku urzędowym „Gazety lwowskiej“

C. k. Sąd obwodowy.

Nowy Sącz, dnia 23 kwietnia 1891.

## Kuratele.

L. 2011 (2853 2—3)

Anna Jurezak z Lokutek uznana została marnotrawczynią.

Kuratorem ustanowiony Kornyló Jurczak.

C. k. sąd powiatowy

Humacz dnia 24 lutego 1891.

L. 3020 (2827 2—3)

Józefa Bartoszkę z Toporowa uznano marnotrawcą i kuratorem ustanowiono Albina Kędzierskiego z Toporowa.

C. k. Sąd powiatowy.

Łopatyn, 21 kwietnia 1891.

L. 2726 (2849 2—3)

Wiktorja Bryniarska córka Konstantego z Niwy uznana została za umyślowo niedołężną, a kuratorem dla niej ustanowiony Bartłomiej Rypel z Niwy.

C. k. Sąd powiatowy

Nowy Targ dnia 15 kwietnia 1891.

L. 4619 (2782 2—3)

Adama Głucha z Trzebini za umyślowa chorego uznano i kuratorem Aleksandra Głucha ustanowiono.

C. k. Sąd powiatowy.

Chrzanów, dnia 5 kwietnia 1891.

L. 5045 (2816 2—3)

C. k. Sąd obwodowy w Tarnopolu ogłasza niniejszym, że Wojeiech Grabowski z Tarnopola za marnotrawcę uznany a Grzegorz Onuferko dlań kuratorem ustanowiony został.

Tarnopol dnia 11 kwietnia 1891.

L. 3837 (2748 2—3)

Teodor Hordynski z Kurdwanówki, uznany został marnotrawcą.

Kuratorem dla niego ustanowiono Teodora Bilńskiego z Kurdwanówki,

C. k. Sąd powiatowy.

Buczacz, 28 lutego 1891.

L. 4255 (2753 2—3)

C. k. Sąd powiatowy w Jarosławiu uwiadamia, iż Elżbietę Francę z Wiatr z Czudowic uchwałą c. k. Sądu obwodowego w Przemyślu z 14 marca 1891 l. 2959 marnotrawczynią uznana została, a kuratorem dla niej jest Grzegorz Drapała ustanowiony.

Jarosław, dnia 23 marca 1891.

L. 1406 (2876 1—3)

Fedko Nahirny z Ostrowa uznany marnotrawcą; kuratorem mianowano Semena Nahirnego tamże.

C. k. Sąd powiatowy.

Bełż, dnia 6 marca 1891.

L. 1217 (2875 1—3)

Ignacy i Weronika małżonkowie Seicinki z Ostrowa uznani marnotrawcami, kuratorem ich ustanowiono Piotra Stecinka.

C. k. Sąd powiatowy.

Bełż, dnia 20 lutego 1891.

L. 4836 (2884 1—3)

C. k. Sąd powiatowy md. S II we Lwowie uznaje Małankę Triska z Remenowa za marnotrawczynią nadając jej kuratora w osobie Maksyma Sumko.

Lwów, 10 kwietnia 1891.

## Rozmaite obwieszczenia.

L. 2634 (2609 3—3)

C. k. Sąd obwodowy w Nowym Sączu zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Ludwika Muchę iż pod dniem 13 kwietnia 1891 l. 2634 wniosła Dorota Janik przeciwko niemu i Annie Mucha pozew wekslowy o zapłacenie kwoty 450 zł. wa. zpn. na który w dniu 14 kwietnia 1891 l. 2634 nakaz zapłaty wydanym został.

Ustanawiając dla Ludwika Muchy kuratorem p. adw. dr. Sterkowicza z substytucją p. adw. dr. Wasikiewicza, wzywa się go aby ustanowionemu kuratorowi dostarczył środków obrony lub innego zastępcę sądowi wskazał w przeciwnym bowiem razie wynikię z zaniebdania skutki sobie samemu przypisać będzie musiał.

Nowy Sącz, 14 kwietnia 1891.

L. 823

(2746 3—3)

Jego Excellencya Pan Prezydent c. k. wyższego Sądu krajowego mianował na mocy §. 301 pk. dla II. zwyczajnej kadencyi posiedzeń Sądów przysięgłych w roku 1891 przy c. k. Sądzie obwodowym w Tarnopolu, Prezydenta tegoż Sądu przewodniczącym, zaś Radców Antoniego Reiawartha, Karola Zollnera, dr. Tadeusza Poźniaka, Jerzego Kuźmę i Józefa Schabenbecka zastępcami Przewodniczącego Sądów przysięgłych.

Posiedzenia tej kadencyi rozpoczną się dnia 1 czerwca 1891 o godz. 9 przed południem.

Prezydium c. k. Sądu obwodowego.  
Tarnopol, dnia 20 kwietnia 1891.

L. 6137 (2740 3—3)

C. k. Sąd obwodowy w Tarnowie ustanawia dla małoletnich Wiktorji z Dreków Brożkowej i Tekli Drekówny, tadzież dla nieobjętej masy spadkowej Piotra Drekwi wsporze pisemnym Jana Smalca przeciw tymże i spół. o uznanie za właściciela i oddanie w posiadanie parc. budowlanej lk. 426 należącej do gospodarstwa gruntowego pod lk. 119 na Strusinie kuratorem ad actum adw. dr. Szancera z substytucją adw. dr. Biegańskiego któremu to pierwszemu dekret wraz z pozwem doręcza z poleceniem aby prawnych kurandek wedleobowiązku stanu swego bronili.

Tarnów, dnia 16 kwietnia 1891.

L. 95 (2769 3—3)

Dr. Bernard Gans wpisany został na listę adwokatów z siedzibą w Przemyślu.

Z Wydziału Izby Adwokatów

Przemyśl 23 kwietnia 1891.

L. 1142 (2789 3—3)

C. k. Sąd powiatowy w Mielcu zawiadamia niewiadomą z życia i miejsca pobytu Jadwigę Wojcikową, że Izrael Padawer z Mielca wytoczył przeciw niej pozew o 21 zł. 38 ct. i że termin do rozprawy drobiazgowej wyznaczono na dzień 19 maja 1891 o godz. 9 rano.

Kuratorem jej ustanowiono p. adw. dr. Brzeskiego w Mielcu i temuż wręczono pozew.

C. k. Sąd powiatowy  
Mielec 4 lutego 1891.

L. 9026 (2792 3—3)

C. k. Sąd powiatowy w Sieniawie ogłasza że dnia 29 grudnia 1890 do l. 9026 wniosł pan Wolf Reifer przeciw Jakóbowi Mandłowi 2 im. Rojzei Flaszen, Uszerowi Mandłowi 2 im. Herschowi i Leibie Mandłowi i innym pozew o uznanie za właściciela 1/20 idealnej części realności lwh. 245 ks. gr. gm. kat. Sieniawa objętej i o ekstatulację prawa zastawu dla pretensyi wierzycieli hipotecznych na tej części realności ciężącego, na który to pozew wyznaczono termin do ustnej rozprawy na dzień 13 maja 1891 na godzinę 8 przed południem.

Gdy miejsce pobytu pozwanych Herscha Mandla i Leiby Mandel w Ameryce przebywających nie jest bliżej wiadome, został dla nich notaryusz Władysław Zielonka w Sieniawie kuratorem mianowany i temuż napisy pozwu doręczono.

Wzywa się zatem Herscha i Leibę Mandłów aby do swojej obrony służące środki ustanowionemu kuratorowi dostarczyli lub też innego zastępcę sobie obrali i tegoż sądowi wymienili gdyż inaczej ze zaniebdania wynikną, mogące następstwa szkodliwe sami sobie przypiszą.

C. k. Sąd powiatowy.

Sieniawa, 13 marca 1891.

L. 1829 (2724 3—3)

C. k. Sąd powiatowy w Mszanie dolnej zawiadamia Jana Pawlikowskiego zmiejscą pobytu niewiadomego iż Antoni Szczypka wniosł dnia 26 marca 1891 do l. 1829 pozew przeciwko Zofii Pawlikowskiej i innym, oraz przeciwko niemu o 202 zł. 94 ct. że termin do sumarycznej rozprawy wyznaczono na dzień 9 czerwca 1891 o godz. 9 rano i że kuratorem dlań ustanowiono Walentego Pawlikowskiego w Mszanie dolnej.

Wzywa się zatem Jana Pawlikowskiego by kuratorowi udzielił potrzebnej informacyi lub Sądowi wskazał innego zastępcę, gdyż w razie przeciwnym skutki z zaniebdania sam sobie przypisze.

Mszana dolna 27 marca 1891.

L. 11753 (2862 2—3)

C. k. Sąd krajowy we Lwowie zawiadamia niniejszym przebywającą w Rosyji w niewiadomej miejscowości Süßle Perlę Kapralik óe w celu doręczenia ts. uchwały tabularnej z dnia 9 sierpnia 1890 l. 31856 ustanowiono dla niej kuratora adw. dr. Czarnika z substytucją adw. dr. Jakóba Reissa i że pierwszemu z nich wspomnianą uchwałę doręczono.

We Lwowie, dnia 4 kwietnia 1891.

K. 235

(2855 2—3)

C. k. Izba notaryalna we Lwowie wzywa niniejszym wszystkich którzyby na mocy ustawicznego prawa zastawu z §. 25 ust. not. pretensye do kaucyi służbowej sp. Maksymilana Heldenburga, byłego c. k. notaryusza w Manasterzyskach mieli, aby pretensyi te swe w precygu sześciu miesięcy od dnia 3 trzeciorazowego ogłoszenia edyktu tego licząc, w podpisanej Izbie notaryalnej zgłosili ileże po upływie tego terminu kaucya w mowie będąca od odpowiedzialności uwolnioną zostanie.

C. k. Izba notaryalna  
Lwów, dnia 21 marca 1891.

L. 140 (2615 3—3)

W sprawie egzekucyjnej ek. Prokuratury Skarbu przeciw Mechlowi Adelsberg pto 1239 zł. 6 1/2 ct. wa. zpn. powiadamia się Mechla Adelsberga że c. k. Prokuratora skarbu uzyskała uchwałą tutejszego sądu z 12 grudnia 1887 l. 9540 egzekucyjną sprzedaż obligacyi indemnizacyjnych nr. 16748, 29885, 17812, 38606 po 100zł. obligacyi zapisu długu państwa z 1 lipca 1888 nr. 2127, na 150zł. z kuponami i że dla niego kurator w osobie adwokata dr. Altera z Nadwórny ustanowiony został.

C. k. Sąd powiatowy.  
Nadwórna 12 stycznia 1891

L. 2092 (2625 3—3)

C. k. Sąd obwodowy w Sanoku uwiadamia Franciszka Pilawskiego z miejsca pobytu nieznanego, że Leib Künstler przeciw niemu prośbę o nakaz zabezpieczenia sumy wekslowej 100 zł. wa. wniosł, któremu żądaniu uchwałą z dnia 16 kwietnia 1891 l. 2092 zadość uczyniono.

Oraz ustanowił Sąd dla tego pozwanego kuratora w osobie p. adw. dr. Flakowicza w Sanoku i poleca pozwanemu ażeby co do swej obrony z kuratorem się porozumiał lub innego pełnomocnika Sądowi w czas przedstawił inaczej skutki zaniebdania sam sobie przypisać będzie musiał.

Sanok, dnia 16 kwietnia 1891.

L. 2443 (2820 2—3)

C. k. Sąd powiatowy w Dobromilu zawiadamia z życia i miejsca pobytu niewiadomego Mikołaja Krwawicza że gmina Kniżpol wniosła dnia 9 lutego 1891 l. 2443 przeciw niemu i innym spadkobiercom sp. Mikołaja Krwawicza pozew pto 61 zł. 79 1/2 ct. wa. zpn. na który do rozprawy wyznaczono na dzień 22 kwietnia 1891.

Rzeczą Mikołaja Krwawicza jest do terminu stanąć lub kuratorowi adwokatowi p. dr. Bykowi w Bobromilu udzielić informacyi do obrony lub innego pełnomocnika ustanowić i o temsąd zawiadomić inaczej złe skutki sam sobie przypisze.

C. k. Sąd powiatowy.  
Dobromil, dnia 3 marca 1891.

L. 2633 (2608 2—3)

C. k. Sąd obwodowy w Nowym Sączu zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Ludwika Muchę iż pod dniem 12 kwietnia 1891 l. 2633 wniosła Dorota Janik przeciwko niemu i Annie Mucha pozew wekslowy o zapłacenie kwoty 50 zł. wa. zpn. na który w dniu 14 kwietnia 1891 l. 2633 nakaz zapłaty został wydanym.

Ustanawiając dla Ludwika Muchy kuratorem p. adw. dr. Sterkowicza z substytucją p. adw. dr. Wasikiewicza wzywa się go aby ustanowionemu kuratorowi dostarczył środków obrony lub innego zastępcę sądowi wskazał w przeciwnym bowiem razie wynikię z zaniebdania skutki sam sobie przypisać będzie musiał.

Nowy Sącz, 14 kwietnia 1891.

L. 3309 (2641 2—3)

Z miejsca pobytu i zamieszkania niewiadomego Szlome Wiesnera powołanego do spadku po ojcu Mortku Wiesnerze zmarłym w Sołotwinie na dniu 15 sierpnia 1888 bez pozostawienia ostatniej woli rozporządzenia, wzywa się by w przeciągu roku od dnia ogłoszenia niniejszego edyktu w tutejszym sądzie swe oświadczenie do spadku wniosł, gdyż w razie przeciwnym spadek, ze zgłaszającymi się spadkobiercami i z kuratorem Berischem Goldbergiem z Sołotwiny, przeprowadzony będzie.

C. k. Sąd powiatowy.  
Sołotwina 12 czerwca 1890.

L. 3636 (2631 2—3)

C. k. Sąd obwodowy w Kołomyi w sprawie wekslowej kupieckiego Towarzystwa eskontowego w Kołomyi przeciw Chaimowi Alterowi Schechter, Izakowi Fund i Mojżeszowi Fund pto. 200 zł. ustanowił kuratorem dla niewiadomego z miejsca pobytu Mojżesza Fund adwokata dr. Maurycego Sterna i doręczył mu nakaz zapłaty z 31 stycznia 1891 l. 1001.

Kołomyja, 27 Marca 1891.

L. 7767 (2808 1-3)

C. k. Sąd obwodowy w Nowym Sączu zawiadamia niewiadomych z życia i miejsca pobytu Józefa i Maryannę z Głębockich Odrzywolskich iż do rozprawy celem przekazania wynagrodzenia za zniesiony prawo propinacji w majątności Łukawica nizni dwór Jana i Maryi Radomskich własnością będącej w sumie 2150 zł., wymierzonego termin na dzień 4 czerwca 1891 o godzinie 9 rano wyznaczony został z wezwaniem aby na terminie tym albo osobiście stawili się wraz z oryginalnymi dokumentami i dowodami do uzasadnienia pretensje ich służyć mogącemi alao dowody te udzieliłi ustanowionemu dla nich kuratorowi w osobie p. adw. dr. Bersona z substytucją p. adw. dr. Węsikiewicza lub wreszcie innego zastępcę sobie obrali i o nim sądowi donieśli inaczej szkodliwe z zaniedbania wynikłe skutki sami sobie przypisać będą musieli.

Nowy Sącz, 11 października 1890.

L. 9781 (2874 1-3)

C. k. Sąd powiatowy miejski delegowany zawiadamia niewiadomą z miejsca pobytu współpóźną Ewę Cielochównę córkę Tomasza, że w sporze ustnym Stanisława Cielochy syna Adama i spółn. przeciw Stanisławowi Cielochowi, synowi Tomasza i innym o oddanie zachodniej połowy ciała hipot. l. 38 w Woli rzędzińskiej etc. kuratorem dla niej tut. adwok. dr. Bisgańskiego ustanowił i do rozprawy termin na dzień 11 maja 1891 na 9 rano w tut. Sądzie wyznaczył.

Wzywa się Ewę Cielochównę, aby swemu zastępcy informacji udzieliła, gdyż złe skutki z tego zaniedbania wynikłe sobie przypisać będzie musiała.

Tarnów, dnia 22 kwietnia 1891.

L. 8298 (2811 1-3)

C. k. Sąd obwodowy w Nowym Sączu celem przekazania orzeczeń c. k. Dyrekcyi galic funduszu propinacyjnego z dnia 21 września 1889 l. 16400 wymierzonego wynagrodzenia za odjęcie prawa wyszynku i sprzedaży napojów propinacyjnych majątności tabularnej części Łukawica wyżny dwór w okręgu c. k. Sądu obwodowego w Nowym Sączu położonej według whl. 97 uprawnionych Jana i Maryi Kornelii 2 im. Radomskich własnością będącej w kwocie 2800 zł. aw. wzywa się wszystkich, którzy prawo hipoteki na wymienionej majątności przed dniem 27 marca 1890 nabyli aby swoje pretensje najpóźniej do dnia 1. lipca 1891 w tutejszym Sądzie pisemnie lub ustnie zgłosili.

Zgłoszenie ma obejmować:

a. dokładne podanie imienia i nazwiska tudzież zamieszkania zgłaszającego się ewentualnie jego pełnomocnika, który winien przedłożyć pełnomocnictwo legalizowane, wszelkim prawnym wymogom odpowiednie.

b. kwotę żądanej wierzytelności hipotecznej w kapitale i procentach o ile takowe równe mają prawo zastawu z kapitałem.

c. oznaczenie hipoteczne zgłoszonej pozycyi.

d. jeżeli zgłaszający zamieszkuje po za okręgiem tutejszego sądu, winien jest wymienić znajdującego się w okręgu tutejszego sądu pełnomocnika dla odbierania rozporządzeń sądowych, w przeciwnym bowiem razie przesyłane będą pocztą do zgłaszającego się z takim samym skutkiem prawnym, jak gdyby do rąk własnych były doręczone.

Ktokolwiek zaniedba zgłosić się w powyższym terminie, będzie uważany tak jak gdyby zezwolił na przekazanie pretensyi swojej na kapitał wynagrodzenia według kolei na niego przypadającej w porządku hipotecznym nie będzie on już słuchany przy rozprawie.

Utraca on także prawo czynienia wszelkiej opozycyi i użycia wszelkiego środka prawnego przeciwko ugodzie którą interesanci stający zawarli między sobą w myśl § 5 patentu z dnia 25 września 1850 jednakże tylko wtedy jeżeli pretensya jego według porządku hipotecznego przekazana została na kapitał wynagrodzenia albo też stosownie do §. 27 ces. pat. z dnia 3 listopada 1853 została i nadal zabezpieczoną na gruncie.

Usprawiedliwienie niestawienia się na terminie dopuszczalne być nie może.

C. k. Sąd obwodowy.  
Nowy Sącz, dnia 15 listopada 1891.

L. 1702 (2611 2-3)

Ck. Sąd powiatowy w Chodorowie wiadomo czyni, iż, w sprawie egzekucyjnej Piotra Kubickiego i Leona Ettingera przeciw Józefowi Liszcakowi pto 2000 zł. aw. zpn. dozwolił uchwałą z 21 maja 1890 l. 2759 wydania Kalmanowi Brüstiger wadyum przy licytacji realności lk. 5 w Ottyniowicach położonej złożonego.

Powyzsza uchwała doręcza się z miejsca pobytu niewiadomemu Piotrowi Kubickiemu do rąk równocześnie w osobie Mozeasa Jageta z Bóbrki ustanowionego kuratora.

Wzywa się niniejszym edyktem Piotra Kubickiego aby w należytem czasie u ustanowionego kuratora lub też w sądzie osobiście albo przez innego zastępcę się zgłosił i celem przestrzegania praw swoich stosownych środków użył, ileż z zaniechania wyniknąć mogące niekorzystne skutki sam sobie przypisze

Chodorów 10 marca 1891

L. 14245 (2837 2-3)

O b w i e s z c e n i e

Wedle doniesienia międzynarodowego bióra pocztowego w Bernie szwajcarskiem można odtąd posyłać pakiety pocztowe (colis postaux) do wszystkich miejscowości w Portugalii, także wysp azorskich i do wyspy Madejry. Zauważa się jednak, że takie pakiety, które nie są adresowane do głównych miejscowości, będą przesyłane do dotyczącego urzędu miejscowości głównej, ztamtąd, zaś będą tylko awizowane adresatowi do miejsca zamieszkania.

C. k. Dyrekcyja poczty i telegrafów.  
Lwów, dnia 16 kwietnia 1891.

O п о в е щ е н и е

Посла поведомлена международног бюра почтового въ Бернѣ швейцарскомъ можна теперь посылати пакеты почтови (colis postaux) до всѣхъ мѣстностей въ Португаліи, островахъ Азорскъ и островѣ Мадейра. Однакожъ такі пакеты, которы не сѣтъ адресовані до головныхъ мѣстностей, всѣтъ посылати са лишь до достичающаго оурада головной мѣстности, а зъ датамъ zostanie адресатъ ажъ на мѣстѣ замешкана авизуваный. Удѣ ц. к. Дирекцій почтъ и телеграфовъ.  
Львѣвъ, дня 16 Цвѣтна 1891.

K u n d m a c h u n g

Laut einer Mittheilung des internationalen Postbureau in Bern können von nun an Postpakete nach allen Orten Portugals, der Azoren und der Insel Madeira zur Versendung gelangen. Jedoch werden solche Postpakete, welche nicht nach Hauptorten adressirt sind, nur biss zum Postamte des Hauptortes zu welchem der Adressort gehört, befördert und von dort aus, den Adressaten zum Bezuge avisirt.

Lemberg, am 16 April 1891.

K. k Post und Telegrafien Direktion.

L. 3345 (2610 2-3)

C. k. Sąd powiatowy miej. delg. w Przemyślu ustanawia celem doręczenia należytego tusadowej uchwały z dnia 24 października 1890 l. 25038 uchwały niniejszej i wszelkich następnyc w spr. galic. Zakładu kredytowego ziemskiego w likwidacyi we Lwowie przeciw Rojzie Schuster i innym pto 650 zł. aw. zpn. wydać się mających, dla niewiadomych z miejsca pobytu Reizli Schuster jako matki i opiekunki nieletnich Chaji i Sary Schusterów tudzież dla Berla Schustera kuratora ad actum w osobie adw. dr. Smutnego a zaopatrując go odnośnym dekretem kuratorskim wzywa się edyktem tychże kurandów ażeby ciż albo ustanowionemu dla nich kuratorowi udzieliłi ze swej strony dowodów albo też innego pełnomocnika Sądowi przedstawili skutki bowiem zaniedbania tego sami sobie przypiszą.

Przemyśl, 12 marca 1891.

Doniesienia prywatne.

Okulista Dr. Gesang

b. elew-asystent i operator na klinice okulistyecznej prof. Fuchsa w Wiedniu.  
Lwów, ul. Jagiellońska l. 2.  
(naprzeciw nowego gmachu Kasy oszczędności.)  
787

Nowość!

Piwo pilzneńskie  
na miarę z browaru  
mieszczańskiego  
poleca

KAROL BAYER  
we Lwowie  
ul. Krakowska l. 11.

2833

Dziękło p. t.

„O Konstytucyi Trzeciego Maja”

(z ryciną)

przez Karola Falkiewicza wyszło własnie w drugim wydaniu.

Cena egzemplarza już z przesyłką 8 ct. (Do nabywania pod adresem: „Światelko”, Lwów, ul. Czarnieckiego l. 1.) 2880

ZAKOPANE

Zakład wodoleczniczy na Klemensówce w Zakopanem, istniejący od lat 12, z każdym prawie rokiem powiększa liczbę ubikacyj i uzupełnia urządzenia, jak tego wymaga postęp nauki higieny i terapii, i wgląd na wygodę gości kuracujących. Wody źródlanej dostarcza obficie własny wodociąg Klemensówki, umebrowanie pokoi przyzwoite, łożka z materacami i sprężynami, kuchnia w własnym zarządzie odpowiada wszelkim wymogom. — Srodki lecznicze: hydroterapia, gimnastyka lecznicza z ortopedya, mięsienie, elektroterapia i hipnoza.

Ceny za kąpiele, stół i mieszkanie razem od 3 do 5 zł. dziennie od osoby wedle wyboru pokoju. Do 15 czerwca o 10 proc. zmniejszone. 2865

Kierujący lekarz i właściciel zakładu

Dr. Wenantyi Piasecki.

Powabne wzory dla osób prywatnych

gratis i franco.

Niebywałe dotąd książki wzorów dla krawców niefrankowane tylko za złożeniem kwoty 20 zł. która po uskuteczniionych zamówieniach od należytości potrąconą zostanie.

materye na ubrania

Peruwien i Doskin dla wysokiego kleru, przepisane materye dla c. k. uniformów urzędniczych także dla weteranów, straży ogniowej, gimnastyków i liberyi.

Sukna dla bilardów i stolików gry, gunie także nieprzemakalne na ubrania na polowania, materye do prania.

Pledy podróżne od zł. 4 do 14.

Kto chce nabyć cenny, wyborny i trwałe towar czysto wełniany a nie tanie szmaty, które z wszystkich stron ofiarowane bywają i zaledwie stać mogą za kosztą roboty krawieckiej niechaj się uda do

Jana Stikarofskyego w Bernie.

Największy skład towarów sukiennych w Austro-Węgrzech.

W obec mego stale zaopatrzonego składu w wartości 1/2 miliona zł. aw. i w obec mego interesu światowego, rozumie się samo przez się że pozostaje mi wiele resztek materyi. Każdy rozsądnie myślący człowiek pojmie więc, że z takich matych resztek i kuponów niepodobna przysłać wzorów, gdyż przy zamówieniach kilkuset wzorów nie pozostałoby wkrótce wcale nic. — Jest więc czystem szalbierstwem jeżeli pewne firmy mimoto ogłaszają inseraty o resztkach i wzorach kuponowych gdyż w razach takich są odcinki wzorów odjęte od całych sztuk a nie od resztek. Zamary podobnego postępowania można więc łatwo pojąć.

Resztki które nie konwenują, zostają wymienione lub zwraca się pieniądze za takowe. — Przy zamówieniach jest koniecznem podać kolor długości i cenę resztek.

Przesyłki tylko za pobraniem, nad 10 zł. franco.

Korespondencya w języku niemieckim, węgierskim, czeskim, polskim, w ruskim i francuskim. 1152

Ogłoszenie.

2885

Podpisany zarządca masy konkursowej Konstantego Wilhelma 2 im. Budziszewskiego, byłego właściciela składu papieru we Lwowie, zawiadamia niniejszem, iż stosownie do uchwały wydziału wierzycieli z 6 kwietnia 1891 i uchwały W. Pana komisarza konkursowego z 23 kwietnia 1891 l. 14730 przeprowadzoną zostanie w drodze ofert wysprzedaż z wolnej ręki przedmiotów do majątku masalnego należących w inwentarzu uchwałą c. k. Sądu krajowego we Lwowie z dnia 13 grudnia 1890 l. 51989 do wiadomości przyjętym poszczególnionych.

Wzywam przeto wszystkich P. T. chęć kupna mających, ażeby odnośnie swe oferty wraz z wadyum w kwocie 50 zł. aw. wnieśli najdalej do dnia 8 maja 1891 o godzinie 12 w południe do kancelaryi podpisanego zarządcy we Lwowie, plac Kapitulny l. 3.

Lwów, dnia 28 kwietnia 1891.

Adwokat Dr. Stefan Fedak

(2881 1-3)

Konkurs.

Zwierzchność gminna miasta Pilzna ogłasza konkurs na posadę lekarza miejskiego.

Z posadą tą połączona jest roczna pensya kwocie 400 zł. aw. a obowiązkiem lekarza jest bezpłatne niesienie pomocy biednym, tudzież wydawanie kartek pośmiertnych w Pilźnie.

Od kandydata wymaga się dowodu stopnia doktora wszech nauk lekarskich a pierwszeństwo mieć będą lekarze mogący się wykazać dłuższą praktyką szpitalną.

Lekarzowi miejskiemu dozwoloną jest wolna praktyka, a w całym powiecie politycznym jest obecnie tylko lekarz powiatowy w Pilźnie i lekarz miejski w Brzostku.

Podania udokumentowane n leży najdalej do dnia 14 maja br. nadesłać na ręce Zwierzchności gminnej.

Pilzna, dnia 26 kwietnia 1891.

Bujnowski.

burmistrz.

Zwyczajne 2888

Walne zgromadzenie

delegatów powiatowej kasy dla chorych we Lwowie odbędzie się dnia 10 maja 1891 o godzinie 10 rano w sali biblioteki kasyna miejskiego przy ulicy Akademickiej l. 13.

Porządek dzienny:

1. Sprawozdanie Zarządu z rachunków i czynności za r. 1890.

2. Wniosek udzielenia absolutorium Zarządowi.

3. Wybór Wydziału nadzorczego, Zarządu i członków sądu polubownego.

4. Wnioski członków.

Lwów, 28 kwietnia 1891.

Przewodniczący:

Julian Wang.

Uenniki wraz z warunkami spłaty dla o k. urzędników państwowych na Uniformy i składowe części tychże

(służące do zupełnego umundurowania) przesyła franco

Uniformsanstalt

zur „Kriegsmedaille“

Matrycego Tiller'a &amp; Co.

c. k. dostawcy nadwornego

W Wiedniu, VII Mariahilferstrasse 22.

4

Mydło Królewskie

Thridace

Mydło

Veloutine

NIEPORÓWNIANIE WYŻSZE NAD WSZELKIE INNE MYDŁA

VIOLET

poświadczone przez znakomitości lekarskie i uznane za najlepsze przez użycie od pół wieku.

MYDŁA te mają własność nadawania powłóce ciała

BIAŁOŚCI, JĘDRNOŚCI I DELIKATNOŚCI

Wyroby Perfumeryjne domu

VIOLET

Fabrykant perfum 29, Boulevard des Italiens w Paryżu.

Dostać można w głównych miastach całego świata.

UNIKAĆ FALSZERSTW

